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Processo Prestacao de contas Lei 13.019/2014 - 1- 019/2026

De: Rafael P. - CGM - Cl - CCC - DP
Para: CULTURABC - CONT - Contadoria FCBC - A/C Fernando M.

Data: 28/01/2026 as 12:06:29

Setores envolvidos:

CGM - Cl - CCC, CGM - Cl - CCC - DP, CULTURABC - CONT, CULTURABC

COLONIA - PMBC - T/FCBC N2 01/2025 - R$ 34.872,00.

Boa Tarde
Prezados,

Segue o parecer sem ressalvas referente ao Termo n°: 01/2025 Col6nia de Pescadores Z-07 - FCBC, para o devidos
procedimentos e sequéncia no fluxograma:

Atenciosamente,

Rafael Ricardo Pereira
Fiscal de Tributos

Anexos:
Parecer_n_60.pdf
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PARECER REGULAR

Parcela n°® 12/2025 Meés: Dezembro/2025
Entidade: Col6nia de Pescadores Z-07 CNPJ: 8271168000116
Termo n°: 01/2025 Nota de Empenho: 21/2025
Fundo Repassador: FCBC Data do Repasse: 31/12/2025

PARECER N° 60/2025
Tratam os autos da prestacdo de contas de recursos repassados por meio do Termo (Fomento/Colaboragao)
n.01/2025 no valor de R$ 34.872,00 cujo objeto é:

Amparar o pescador e promover a valorizacdo como patrimonio cultural.
Obs: O valor de R$ 870,40 reais, ndo foi utilizado pela e entidade, sendo devolvido aos cofres puiblicos.

Da andlise do processo de prestacdo de contas em epigrafe constatou-se a presenca dos elementos e
formalidades exigidos pela legislacdo vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que
os mesmos comprovam adequadamente a aplicacdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos,
bem como a realizacdo do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e contetido a presente prestacao
de contas contendo 101 paginas.

Dessa forma, encaminhamos as prestagdes de contas para aprovagao e arquivamento.
Sendo estas as consideragdes, submetem-se aos autos a apreciacdo de Vossa Senhoria.

Balneério Camborid, 28 de janeiro de 2026

Rafael Ricardo Pereira
Matricula 21834/ deereto 12104/2025

De acordo,
A Sr(a). Secretario(a), para deliberagao

Em, / /

Allan Miiller Schroeder
Matricula 1533 /Portaria 32136/2025

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER
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BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS

ENTIDADE BENEFICIADA: Colonia de Pescadores Z7

CNPJ: 82.711.680/0001-16

FONE: (47) 3361-8560

ENDERECO: Rua José Francisco Vitor n° 40, Bairro Barra

CEP: 88.332-230

E-MAIL: coloniadepescadores-z7@hotmail.com

RESPONSAVEL: Valdelir Manoel da Silva ch:_

TERMO DE COLABORAGAO FCBC N° 01/2025 PARCELA N° 12/2025
HISTORICO DA FINALIDADE: Amparar o pescador e promover a valorizagdo como patrimdnio cultural.
DOCUMENTO
NUMERO DATA CHEQUE HISTORICO RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
31/12/25 VALOR RECEBIDO R$ 34.872,00
RECURSO PROPRIO R$ 288,18
RENDIMENTO R$ -
iwi
NOTAFISCAL | 02/01/26 | 010201 | CLIOMED MEDICINA DO TRABALHO R$ 143,24
HOLERITE | 02/01/26 | 010202 | FUNCIONARIO JOAO PEDRO A. SILVA R$ 1.844,@5
HOLERITE | 02/01/26 | 010203 | FUNCIONARIA VERGINIA V. REIS R$ 2.907,%0
FATURA | 02/01/26 | 010204 | EMASA R$ 293,?1
HOLERITE | 05/01/26 | 010501 | FUNCIONARIA LAYSA CAROLINE C. MENDES R$ 1.162,%)
NoTAFIsCAL | 05/01/26 | 010502 | LEOMAR MACHADO JACINTO R$ 5.000,651)
NOTAFISCAL | 05/01/26 | 010503 | MRX ORGANIZACAO DE EVENTOS R$ 9.000,§0
NOTAFISCAL | 05/01/26 | 010504 | EVOLUTION CONSTRUTORA R$ 6.100,§0
NOTAFISCAL | 06/01/26 | 010601 | CONTABILIDADE EXATA LTDA R$  1.51 g(zo
GUIA | 06/01/26 | 010602 | GPS R$ 1.0&;,@4
GUIA | 09/01/26 | 010901 | FGTS R$ 5635%4
FATURA | 09/01/26 | 010902 | CLARO S.A. R$ 1%%6
NOTAFIscAL | 12/01/26 | 011201 | HIGESTOR SOLUGOES DE GESTAO LTDA R$ 5(%%)
FATURA | 12/01/26 | 011202 | CELESC R$ 179§
FATURA | 12/01/26 | 011203 | CELESC R$ 10§8::7
FATURA | 12/01/26 | 011204 | CELESC R$ 4%@218
GUIA | 12/01/26 | 011205 | GPS R$ 2.055,%1
NOTAFIscAL | 12/01/26 | 011206 | POSTO SONHO MEU LTDA R$ 5@%,%
NOTAFISCAL | 12/01/26 | 011207 | PAPELARIA SILVA R$ 33;?%)
NOTAFISCAL | 12/01/26 | 011208 | CLIOMED MEDICINA DO TRABALHO R$ 172%
NOTAFISCAL | 19/01/26 | 011901 | CASAS D'AGUA R$ 81%0
covprovare | 19/01/26 |2 % HIGESTOR SOLUGOES DE GESTAO LTDA DEVOLUGAO| R$ 504,80 é %
cowprome | 19/01/26 (7 | | DEVOLUGAO DE TAXA BANCARIA R  22®
comprovanTe | 19/01/25 | 120401 | DEVOLUGAO DE SALDO R$ 87%,‘?)
< 0




TOTAIS

R$ 35.664,98 | R$ 35.664,98

LOCAL E DATA: Balneario Camborid, 19 de janeiro de 2026

ASSINATURA DO RESPONSAVEL (ASS. NOME E CARGO)

Assinado de forma digital
VALDELIR MANOEL pzsrl\r;a o de forma digtal

DA SILV

Dados: 2026.01.20 12:09:23
SILVA o

CONTADOR/TEC.CONTABILIDADE (ASS.NOME E CARGO)

MAURI ELADIO DE Assinado de forma digital por MA

ELADIO DE SOUZM
SOUZA_ Dados: 2026.01.21 09:18:14 -03'00"

RI
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EMPRESA

Consultas - Extrato de conta corrente ExpansaoASerOcultadaVersoesAnteriores:
Extrato de Conta corrente: Conta corrente;

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

oo 1212025
Lancamentos

balali)r:t.:ete movEr:.ento Ag. origem
28/11/2025 0000
02/12/2025 0000
02/12/2025 0000
02/12/2025 0000
02/12/2025 0000
02/12/2025 0000
02/12/2025 0000
02/12/2025 0000
02/12/2025 0000
02/12/2025 0000
02/12/2025 0000
02/1212025 0000
02/12/2025 0000
02/12/2025 0000
02/12/2025 0000
02/12/2025 0000
03/12/2025 0000
03/12/2025 0000
03/12/2025 0000
03/12/2025 0000

5271-X

Lote

00000

13105

13105

13105

13105

13105

13105

13105

13105

13105

13105

13105

13105

13105

13105

13113

13105

13105

13105

13113

327722-4 COLONIA DE PESCADORES Z

Histérico Documento

000 Saldo Anterior

144 Pix - Enviado 120.201
02/12 16:23
144 Pix - Enviado 120.202

02/12 16:24 VERGINIAV REIS

144 Pix - Enviado 120.203
02/12 16:24 40 533 530 LEOMAR MACHADO

144 Pix - Enviado 120.204
02/12 16:24 MRX EVENTOS

144 Pix - Enviado 120.205
02/12 16:29 EVOLUTION LOCACOES, CONST

144 Pix - Enviado 120.206
02/12 16:30 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA

109 Pagamento de Boleto 120.207
EXATA CONTABILIDADE LTDA

144 Pix - Enviado 120.208
02/12 16:35 CEF MATRIZ

363 Pagto conta telefone 120.209
CLARO S.A.
144 Pix - Enviado 120.210

02/12 16:36 PJBANK

109 Pagamento de Boleto 120.211
CELESC DISTRIBUICAO S.A

109 Pagamento de Boleto 120.212
CELESC DISTRIBUICAO S.A

109 Pagamento de Boleto 120.213
CELESC DISTRIBUICAO S.A

144 Pix - Enviado 120.214
02/12 16:37 RECEITA FEDERAL
258 Tarifa Pix Enviado 893.361.200.107.794
Tar. agrupadas - ocorrencia 02/12/2025

144 Pix - Enviado 120.301
03/12 15:01
144 Pix - Enviado 120.302

03/12 15:01 VERGINIA V REIS

109 Pagamento de Boleto 120.303
POSTO SONHO MEU LTDA
258 Tarifa Pix Enviado 893.371.200.113.678

Tar. agrupadas - ocorrencia 03/12/2025

Valor R$

279,73 D

2.833,43D

5.000,00 D

9.000,00 D

6.100,00 D

282,49 D

1.518,00 D

612,13 D

178,04 D

504,80 D

230,14 D

109,35 D

42,36 D

2.256,19 D

32,76 D

982,66 D

235,17D

234,89 D

9,72D

000
19/01/2026
15:45:05

Saldo
34.862,00 C

5.882,58 C

4.420,14 C
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04/12/2025

04/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

5271

0000

1489

0000

0000

99026

13105

99015

13113

870 Transferéncia recebida 665.271.000.103.182
04/12 14:30 COLONIA DE PESCADORES Z

144 Pix - Enviado 120.401
04/12 14:32 FUND CULTURAL DE BALNEARI

870 Transferéncia recebida 551.489.000.354.444
31/12 11:22 FUND CULTURAL DE BALNEAR

435 Tarifa Pacote de Servicos 873.650.800.858.772
Cobranga referente a 05/12/2025

999 SALDO

52,48 C

4.472,62 D

34.872,00 C

85,90 D

0,00 C

34.786,10 C

Transacgéo efetuada com sucesso por: J8178201 PEDRO FRANCISCO RODRIGUES.
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(J Visualizar Pix agrupados
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EMPRESA

Consultas - Extrato de conta corrente ExpansaoASerOcultadaVersoesAnteriores:

Extrato de Conta corrente: Conta corrente;

Cliente - Conta atual

Agéncia

5271-X

Conta corrente 327722-4 COLONIA DE PESCADORES Z

Efg;go do Més atual
Langcamentos
balali)r:t.:ete movEr:.ento Ag. origem Lote Historico Documento

31/12/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior

02/01/2026 0000 13105 144 Pix - Enviado 10.201
02/01 20:03 PJBANK

02/01/2026 0000 13105 144 Pix - Enviado 10.202
02/01 20:03

02/01/2026 0000 13105 144 Pix - Enviado 10.203
02/01 20:04 VERGINIA V REIS

02/01/2026 0000 13105 361 Pgto conta agua 10.204
EMASA - BALN CAMBORIU

02/01/2026 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 830.021.100.223.644
Tar. agrupadas - ocorrencia 02/01/2026

05/01/2026 0000 13105 144 Pix - Enviado 10.501
05/01 12:19 Laysa Caroline Cordeiro M

05/01/2026 0000 13105 144 Pix - Enviado 10.502
05/01 12:20 40 533 530 LEOMAR MACHADO

05/01/2026 0000 13105 144 Pix - Enviado 10.503
05/01 12:20 MRX EVENTOS

05/01/2026 0000 13105 144 Pix - Enviado 10.504
05/01 12:20 EVOLUTION LOCACOES, CONST

05/01/2026 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 890.051.200.120.580
Tar. agrupadas - ocorrencia 05/01/2026

06/01/2026 0000 13105 144 Pix - Enviado 10.601
06/01 17:10 EXATA CONTABILIDADE LTDA

06/01/2026 0000 13105 144 Pix - Enviado 10.602
06/01 17:12 RECEITA FEDERAL

06/01/2026 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 840.061.100.046.838
Cobranga referente 06/01/2026

09/01/2026 0000 13105 144 Pix - Enviado 10.901
09/01 17:59 CEF MATRIZ

09/01/2026 0000 13105 363 Pagto conta telefone 10.902
CLARO S.A.

12/01/2026 0000 13105 144 Pix - Enviado 11.201
12/01 16:17 PJBANK

12/01/2026 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 11.202
CELESC DISTRIBUICAO S.A

12/01/2026 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 11.203
CELESC DISTRIBUICAO S.A

12/01/2026 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 11.204

CELESC DISTRIBUICAO S.A

Valor R$

143,24 D

1.844,65D

2.907,30 D

293,11 D

10,00 D

1.162,60 D

5.000,00 D

9.000,00 D

6.100,00 D

40,00 D

1.518,00 D

1.068,14 D

85,90 D

568,64 D

181,26 D

504,80 D

179,01 D

106,87 D

41,68 D

1
19/01/2026
16:44:36

Saldo
34.786,10 C

29.587,80 C

8.285,20 C

5.613,16 C

4.863,26 C
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12/01/2026 0000 13105 144 Pix - Enviado 11.205 2.053,41D
12/01 16:19 RECEITA FEDERAL
12/01/2026 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 11.206 583,87 D
POSTO SONHO MEU LTDA
12/01/2026 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 11.207 336,20 D
PAPELARIA SILVA
12/01/2026 0000 13105 144 Pix - Enviado 11.208 170,00 D 887,42 C
12/01 16:19 PJBANK
19/01/2026 5271 05271 144 Pix - Enviado 11.901 810,00 D
17/01 10:50 CASAS DA AGUA
19/01/2026 5271 05271 870 Transferéncia recebida 665.271.000.103.182 792,98 C
19/01 14:06 COLONIA DE PESCADORES Z
19/01/2026 5271 05271 470 Transferéncia enviada 661.489.000.354.444 870,40 D
19/01 16:44 FUND CULTURAL DE BALNEAR
19/01/2026 0000 00000 999SALDO 0,00C
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/01/2026
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/02/2026

Transacéo efetuada com sucesso por: JD766373 VALDELIR MANOEL DA SILVA.

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER
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COLONIA DE PESCADORES Z -7
(Filiada a Federacao dos Pescadores do Estado de Santa Catarina)
Utilidade Publica Estadual Lei N. 7.185 de 30/03/1988
CNPJ: 82.711.680/0001-16

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o recurso no valor de R$ 34.872,00 relativo a
parcela n° 12 de dezembro de 2025 do TERMO DE COLABORACAO
FCBC N° 01/2025, firmado com o Municipio de Balneario Camboriu, foi
realmente aplicado, obedecidos os devidos fins a que se destinava, tendo sido
escriturado nos registros contabeis da Colonia de Pescadores Z-7,
permanecendo a disposi¢do dos 6rgdos de fiscalizacdo e auditoria para os
exames que se fizeram necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentagao comprobatdria da realizagao das
despesas nao foi utilizada em outro convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passo a presente declaracdo ao décimo
nono dia de janeiro de 2026.

s I
[ |
Valdelir Manoel da Silva
Presidente

Rua José Francisco Vitor n° 40, Bairro Barra, Balneario Camborit — SC CEP: 88.332-230
Fone: (47) 3361-8560 Email: coloniadepescadores-z7 @hotmail.com / Site: www.fepesc.com.br
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COLONIA DE PESCADORES Z -7
(Filiada a Federacao dos Pescadores do Estado de Santa Catarina)
Utilidade Publica Estadual Lei N. 7.185 de 30/03/1988
CNPJ: 82.711.680/0001-16

Oficio n2 01/ 2026.
Balnedrio Camboriu, 19 de janeiro de 2026.

Ao Gestor de Parceria,

Assunto: Prestacdo de Contas
- Parcela n° 12/2025 - TERMO DE COLABORAGCAO FCBC N2 01/2025

Prezado Senhor(a),

Vimos através de o presente, justificar que reembolsamos a conta 327.722-4 o valor de
RS 792,98 sendo o mesmo referente a taxas de manutencdo de conta (R$ 85,90 / 85,90),
taxas de pix efetuado (RS 10,00 / RS 40,00), multas e juros no boleto da empresa Ciomed
(RS 3,35) e na guia da previdéncia (RS 53,03/ 10,00).

Informamos que na mesma transferéncia, efetuamos a devolu¢do do valor de R$ 504,80,
referente & pagamento do boleto da empresa Higestor, efetuado no dia 12/01/2026.
Justificamos que devido a atualizacdo de sistema de emissdo de notas fiscais, a empresa
ndo conseguiu emitir a nota fiscal do referido pagamento corretamente, sendo assim,
efetuamos a devolugao.

Adquirimos ainda no dia 17/01/26, 03 ventiladores da marca VENTISOL no valor total de
RS 810,00, junto a empresa Casas D’Agua, para instalagdo no saldo de reunides da
entidade. Os que |4 haviam, danificaram-se sem possibilidade de conserto. Em anexo
enviamos fotos dos ventiladores devidamente instalados.

Nada mais a tratar, despedimo-nos e ficamos a disposicdo para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente.

Valdelir Manoel da Silva
Presidente

Rua José Francisco Vitor n° 40, Bairro Barra, Balneario Camboriu — SC CEP: 88.332-230
Fone: (47) 3361-8560 Email: coloniadepescadores-z7 @hotmail.com / Site: www.fepesc.com.br
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COLONIA DE PESCADORES Z -7
(Filiada a Federagao dos Pescadores do Estado de Santa Catarina)
Utilidade Publica Estadual Lei N.7.185 de 30/03/1988
CNPJ: 82.711.680/0001-16

Rua José Francisco Vitor n° 40, Bairro Barra, Balneario Camboriu — SC CEP: 88.332-230
Fone: (47) 3361-8560 Email: coloniadepescadores-z7@hotmail.com / Site: www.fepesc.com.br
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COLONIA DE PESCADORES Z -7
(Filiada a Federagao dos Pescadores do Estado de Santa Catarina)
Utilidade Publica Estadual Lei N. 7.185 de 30/03/1988
CNPJ: 82.711.680/0001-16

Parecer do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal da Col6nia de Pescadores Z-7, CNPJ:
82.711.680/0001-16, no uso de suas atribuicOes legais e estatutarias, apds
haver procedido ao exame dos documentos que compdem a Prestacao de
Contas relativa & parcela n° 12 do TERMO DE COLABORAGCAO FCBC N¢
01/2025, manifestam-se favoravelmente em razdo da regularidade das
contas e dos documentos comprobatodrios apresentados, opinando pela sua
aprovagao.

Balneario Camboriu, 19 de Janeiro de 2026.

&

Mﬁcgrlz 5A G £55m
Presidente do Conselho Fiscal
Marcelo Joao Rosa

cor: I

o :1 ) O
":_L (il Vs LA / fa t“‘ (4839l

1° Conselheiro Fiscal
Odair da Rocha Alexandre

cor: I

¥ A
L =) WA Vi S 9] | RV el

=

2° Conselheiro Fiscal
Roselia Euflorzino Maria

cor: I

Rua José Francisco Vitor n° 40, Bairro Barra, Balneario Camborit — SC CEP: 88.332-230
Fone: (47) 3361-8560 Email: coloniadepescadores-z7 @hotmail.com / Site: www.fepesc.com.br
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Numero da NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAI C?g_25030(<?21f9807_
A 0digo de Veriticagcao
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe 2LQ4-OQUA
Data de Emissao
05/12/2025
PRESTADOR DO SERVICO
CPF/CNPJ: 32.771.034/0001-76 Inscrigdo Municipal: 317760
Nome: CLIOMED MEDICINA DO TRABALHO
Enderego: Rua Lauro Muller, 616 Esq Av Joca Brandao - Centro
CEP: 88301-400
Municipio: Itajai UF: SC
TOMADOR DO SERVICO
CPF/CNPJ: 82.711.680/0001-16 Inscrigdo Municipal:
Nome: Colonia De Pescadores Z-07 Inscrigéo Estadual:
Enderego: Rua Jose Francisco Vitor , 40
CEP: 88330-003 Bairro: Barra
Municipio: Balneario Camborit UF: SC

DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS

Servigos de analises clinicas e outros exames médicos, conforme detalhado em relatério conservado pelo emissor nos termos do regime
especial 579560/2024. Servigos vinculados ao contrato vinculado ao numero do CNPJ do tomador, referente ao més 11/2025. Nao sujeito a

retencdo de IR conforme Dec. 9.580/2018, art. 714, § 1°, XXIV.

R$ 140,00

VALOR TOTAL DO SERVICO R$ 140.00

Cadigo do Servigo:

-CH ZB-I39EF-5AD4 e informe o c4digo 2D6B-C52B-39EF-5AD4

o

04.03.01 - Atividade médica ambulatorial com recursos para realizagdao de exames ¢ § §

23

I 8

8 S

rs

Valor Servigos Base de Calculo Aliquota ISS Valor ISS retido Valor do ISS 43
R$ 140.00 R$ 140.00 2.0000 % R$ 0.00 R$ 28

Desconto Incondicional Desconto Condicional Valor PIS (0.00 %) Valor COFINS (0.00 %) Valor INSS (0.00 %) z g
R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$:0.:90

Valor IRRF (0.00 %) Valor CSLL (0.00 %) Outras Retengdes Valor dedugdes Valor Liquido da NF -% G
R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 140390

OUTRAS INFORMAGOES

Para consultar a autenticidade acesse:

https://nfse.itajai.sc.gov.br/nfse/NFES?nfp_numero=219807&nfp_serie=A1&nfp_tipo=1&cdt_cnpjcpf=32771034000176&chave_validacao=2LQ4-0Q

VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R$ 0,00 (0,00%) Fonte: IBPT

A Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICAR@ PEREIR
‘ ' Para verificar a validade das assinaturas, acesse 1ttp|s



CLIOMED MEDICINA DO TRABALHO

Recibo do Pagador

Beneficlarlo final:

Av Joca Brandao - Centro Itajai/SC 88301-400

CLIOMED MEDICINA DO TRABALHO ( 32.771.034/0001-76 ) Rua Lauro Muller, 616 Esq

NFSE 202500000219807

Prezado(a) Cliente!

programacoes!

Equipe Financeira Cliomed

0(s) titulo(s) vencidos, a partir de 30 dias, serdo protestados. Evite transtornos.

Ndo deixe de efetuar o(s) pagamento(s) em dia! Contamos com o seu pagamento para nossas

Aponte a camera do seu

0 ¢4digo 2D6B-C52B-39EF-5AD4

O e
boleto com Pix!
Agéncla/Cod. Beneficlarlo
0001/0000515%
Nosso nimero _g
001/005061253673
Vencimento 3
02/01/202%

(=) valor do documento

=N

H

0
-C528 JYER

Multa/Juros/Descontos
o
Pagador N.Doc |(= Valor pago a @
Colonia De Pescadores Z-07 (82.711.680/0001-16) 185524 % a
|2t
Destaque Aqui Autenticacio mecinica no 6rs$
—————————————————————————————————————————————— N—S-

L Superlégica |481-2 | 48190.00003 00005.150503 61253.670147 5 13140000014335

(]

Local para pagamento
Pagavel preferencialmente no banco Superlogica SCD

Agéncia/Cod. Beneficiario

0001/0000515-5]

-

K

Beneficiario final: Intermediado por: Nosso numero E
CLIOMED MEDICINA DO TRABALHO ( 32.771.034/0001-76 ) Rua PJBank P tos SA »
Lauro Muller, 616 Esq Av Joca Brandao - Centro Itajai/SC ank Fagamentos =k
88301-400 Pd CNPJ: 18.191.228/0001-71 001/00506125367 55
Data do documento N° do Documento Especie Doc. |Aceite Data processamento Vencimento il
05/12/2025 185524 N 02/01/2026 h
D

Uso do banco Carteira |Moeda Quantidade x) Valor a
5 s | ‘ 02/01/2026¢

0,033% a.d.= R$0,05/dia * 11 (dias em atraso) = R$0,55)

Instrucoes (Todas as informacoes deste bloqueto sdo de exclusiva responsabilidade do beneficiario)
N&o receber apos vencimento. Caro cliente, para sua conveniéncia este boleto teve o vencimento original
(22/12/2025) alterado com a inclusdo dos acréscimos legais. (Multa 2,00% * R$140,00= R$2,80, Juros

(=) Valor do documento

143,3

Multa/Juros/Descontos

(=) Valor

Pagador Colonia De Pescadores Z-07 (82.711.680/0001-16)
Rua Jose Francisco Vitor , 40 Barra
88330-003 Balneario Camborit/SC

Sacador/Avalista: CLIOMED MEDICINA DO TRABALHO 32771034000176

m ‘ ‘ “ ‘ ‘ H “H ‘ “ H“ ‘ HH‘ ‘ “H ‘ Autenticagao mecanica - Ficha de compensacao

Cadigo de baixa:

Assinado por ZM%EFFGC
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/veri

o



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

19/01/2026 - AUTOATENDIMENTO - 16.45.20

5271X05271 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z

AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E0000000020260102223431011833359
CNPJ DO PAGADOR: 82.711.680/0001-16
VALOR: R$143,24
TARIFA: R$0,00
VALOR ORIGINAL: R$140,00
DESCONTO/ABATIMENTOS : R$0,00
MULTA/JUROS : R$3,24
DATA: 02/01/2026 - 20:03:27

COD PRODUTO: QRSITXCIWQDNSOYZS4NKUTFJFUBZWZGHOMB

DEVEDOR: Colonia Pescadores 7Z-07

CNPJ DO DEVEDOR: 82 . *** Kkk [xkkkk_]¢

PAGO PARA: Pjbank

CNPJ: 18.191.228/0001-71

INSTITUICAO: 43599047 SUPERLOGICA SCD S.A.

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 02/01/2026 - 20:03:28

DOCUMENTO: 010201

AUTENTICACAO SISBB: F.C72.671.332.CCF.877

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante
deste documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceito.

Em__02 / 01 / 2026
VALDELIR MANOEL Assinado de forma digital por

VALDELIR MANOEL DA
SILV)

DA AN
Dados: 2026.01.20 12:10:07
siLvA T o

Assinatura

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B-C52B-39EF-5AD4



AvS-436£-9252-99az 061pod 0 swlojul 8 FAQVS-436E-9250-9902/0BILIYLDA/C WO I0PT 90//:sdNY 8SSade ‘seinjeulsse sep apepl[eA e Jedjlion eied .-—
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COLONIA DE PESCADORES Z 07
CNPJ: 82.711.680/0001-16 CC: COMERCIAL Folha Mensal
Mensalista Dezembro de 2025
oo e 30 F orcionio [5i:703 Devaramentc L
14 JOAO PEDRO APARICIO DA SILVA 631020 2 1
PESCADOR ARTESANAL DE PEIXE E CAMARDES Admissdo: 02/10/2020
Cédigo Descrigcao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 205, 33 2-131,81 \\)
940 | DIFERENCA DE FERIAS 7,94 7,94 £
8112 | DIFERENCA DE 1/3 DE FERIAS 1,52 1,52 mmurl
3| HORAS FERIAS 14,67 144,33 g ,m
807 | VANTAGENS FERIAS 3,61 3,61 m =
$31|1/3 DAS FERIAS 35,00 51,78 3 -
8208 | DESCONTO DIFERENCA ADICIONAL 130 0,00 57,10 3 m
309| Taxa Assistencial sindicato 3% 3,00 68,52 ma 2
937 | ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 182,81|| 2
12| INSS FERIAS 8,44 16,91
821 | INSS DIFERENCA FERIAS 0,00 1,06 s
998| I.N.S.8. 7,94 169,94 3
m J
i
(o)
Total de Vencimervios Totad oe Denconacs m
2.340,99 496, 34 a9 i
Q
wortlgude D 1.844, 65 S
Setivio Base Sa Cotr INSS Base Calc. FOTS FG TS doMNes Base Cillc. RRF Fana IRRF
2.284,08 2.283,89 2.340,99 187,27 926,87 0,00




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

19/01/2026 - AUTOATENDIMENTO - 16.45.49

5271X05271 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z

AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020260102224237522125753
CNPJ DO PAGADOR: 82.711.680/0001-16
VALOR: R$1.844,65
TARIFA: R$10,00
DATA: 02/01/2026 - 20:03:50
DESCRICAO: Pagamento de Salario.
PAGO PARA: Joao P A Silva

CPF: ***x_178.409-**
INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3569 - CONTA: 00000000008508111884
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacgdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 02/01/2026 - 20:03:51

DOCUMENTO: 010202

AUTENTICACAO SISBB: 8.1E7.D3C.B2B.725.2F7

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678
Reclamacoes nao
habituais
atendimento.

solucionadas nos canais
agencia, SAC e Demais canais de

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante
deste documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceito.

Em__02 / 01 / 2026

Assinado de forma digital

VALDELIR MANOEL ;. yALDELIR MANOEL DA
SILV,

DA AN
Dados: 2026.01.20 12:10:23
S1LvA N

Assinatura

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B-C52B-39EF-5AD4
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COLONIA DE PESCADORES Z 07
CNPJ: 82.711.680/0001-16 DMINISTRATIVO Folha Mensal
Mensalista Dezembro de 2025
Todgo Tame 90 F uncionano [&:7¢] Deparamonto Fial
18 VERGINIA VITCORIA REIS 410105 1 1
SUPERVISOR ADMINISTRATIVO Admissédoc: 03/11/2025
Cédigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 220,00 3.320,00
30%| Taxa Assistencial sindicato 3% 3,00 98, 60
998| I.N.S.S. 8,79 291,80
9991 IMPOSTO DE RENDA 7,50 21,30
Total de Vencmentos Totad de Desconlos
3.320,00 412,70
wirigio. TP .907, 30
Saisno Base Sa Contr INSS Base Csic FGTS FGISdoMes Base Caic IRRF Faua IRRF
3.320,0 .328,00 3.320,00 265,60 2.712,80 1,50
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

19/01/2026 - AUTOATENDIMENTO - 16.46.16

5271X05271 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z
AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020260102224435717885330
CNPJ DO PAGADOR: 82.711.680/0001-16
VALOR: R$2.907,30
TARIFA: R$0,00
DATA: 02/01/2026 - 20:04:07
DESCRICAO: Pagamento de Salario.

PAGO PARA: Verginia V Reis
CPF: *** 445 ,589-*%*
INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 5271 - CONTA: 00000000000000210447
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacgdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 02/01/2026 - 20:04:07

DOCUMENTO: 010203
AUTENTICACAO SISBB: B.894.EE3.004.99C.112

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante
deste documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceito.

Em__02 / 01 / 2026

Assinado de f¢ digital
VALDELIR MANOEL 50 Ui o m wANoEL oA

DA SILV;
S| LVA Dafljoslz 2026.01.20 12:10:33
Assinatura

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B-C52B-39EF-5AD4



¢

emasa

CNPJ/MF 07.854.402/0001-00
AVENIDA QUARTA, 250 CENTRO -
BALNEARIO CAMBORIU (SC)CEP 88330-107

COLONIA DE PESCADORES 2 7

R. JOSE FRANCISCO VITOR, 0 beco do galego
BARRA

BALNEARIO CAMBORIU - SC CEP: 88332230

Vencimento Valor a Pagar (R$)
02/01/2026 293,11
Matricula Digito Grupo
1324543 0 20

Atendimento EMASA
Telefone: (47) 3261-0000 - Plantdo: 08006436272
www.emasa.com.br

VIA DO CONTRIBUINTE

Numero de Localizagéao
CADASTRO DO CLIENTE
RES COoM PUB IND TOTAL [ 01.01.0515.0008.0300.0001 ]
0000 0001 0000 0000 0001 A
FATURA N.° 8460743 HIDROMETRO N.° A20G601469
Identificagdo Bancaria: SEQUENCIAL FATURA: 13245430122025001
Agéncia/Conta Corrente:
{ DADOS DE FATURAMENTO DESCRI(;AO DOS ITENS FATURADOS Valor (R$)
Més/Ano Faturamento:  12/2025 FATURAMENTO AGUA 72,59
Data Leitura FATURAMENTO ESGOTO 58,08
Leitura Atual: 0271272025 T619 PARCELAMENTO FATURA 3/12 99,74
Ceitura Anterior: 0371172025 1509 TFDI - NAO RESIDENCIAL COMUM (12/2025) 62,70
Consumo Faturado: 20
Consumo Diario (I): 689,6552
Dias de Consumo: 29 Er
Ocorréncia do Més: Lido %l
TABELA TARIFARIA h
/ Residencial Comercial AN )
o
Faixas (m?®) | Valores (R$) | E (%) | Faixas (m®) |Valores (R$) | E (%) 8
0-10 1,3603 80.0 m
11-25 58991)  80.0 ]
MAIOR 25 7,3671 80.0 (;
{=))
TOTAL A PAGAR 293,11 'jg
(5]
o
PIS (1,00%) 1,31 )
Publica Industrial COFINS (0,00%) 0,00 %
Faixas (m®) | Valores (R E (% Faixas (m* Valores (R E (% €
() (RS) [ E (%) (m?) ®S) TECA | FyENSAGEN £
<
[a]
<
Lo
L
W
o}
®
om
N
3}
HISTORICO DE CONSUMO fa
Més/Ano Tipo Leitura Lido Faturado CARACTERISTICAS FISICAS E QUIMICAS DA AGUA DISTRIBUIDA (PORTARIA 518/2004 DO M.S. e Decreto n°5440) 8 8
06/2025 Lido 1500 242 242 { PARAMETROS AMOSTRAS AMOSTRAS EM AMOSTRAS EM MEDIAMES VALOR PERMITIDO NS 3
07/2025 Lido 1543 43 43 REALIZADAS CONFORMIDADE DESCONFORMIDADE - S
08/2025 Lido 1560 17 17 Turbidez 350 350 0,03 50 UT b §
09/2025 Lido 1567 7 7 Cor Aparente 350 350 3,33 15uC .=
10/2025 Lido 1580 13 13 1 g
11/2025 Lido 1599 19 19 pH 350 350 L R T
FATURAS PENDENTES Fluoretos 350 350 0,80 1,0 mg/l 3 ‘g
. ; kcloro Residual 350 350 2,01 0,2-2,0 mg/l J; 8
MeSIAnO Data de VenCImento Valor(R$) CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS DA AGUA DISTRIBUIDA (PORTARIA 518/2004 DO M.S. e Decreto n°5440) 2 Lo)
(" PARAMETROS AMOSTRAS AMOSTRAS EM AMOSTRAS EM MEDIAMES | mj‘ kel
REALIZADAS CONFORMIDADE DESCONFORMIDADE ( H
Bacterias Heter. 0 500 UFC/ml p §
Coliformes Totais 14 14 100,00 100% Ausente E E
LEscherichia Coli 14 14 100,00 100% Ausente JE =
VALOR TOTAL PENDENTE R$ PARA ESCLARECER QUALQUER DUVIDA ACESSE O NOSSO SITE www.emasa.com.br ‘5'._J

AUTENTICAGAO MECANICA REAVISO VENCIMENTO

T Y ST o VT & =TTy . v VT
AUTENTICAGAO MECANICA FATURA DO MES

FATURA DO MES
FATURA: 12/2025 N° 8460743

emasa NOME: COLONIA DE PESCADORES Z 7

82600000002-4 93111027000-2 00000001 132-0 45432512000-3

VENCIMENTO: 02/01/2026

MATRICULA: 1324543  DIGITO: 0
VALOR (R$): 293,11

AUTENTICAGAO NO VERSO VIADO

BANCO

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARD

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, ‘ace



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/01/2026 - AUTOATENDIMENTO - 16.46.35
5271X05271 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES 7
AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

Convenio EMASA - BALN CAMBORIU
Codigo de Barras 82600000002-4 93111027000-2
00000001132-0 45432512000-3

Data do pagamento 02/01/2026
Valor em Dinheiro 293,11
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 293,11

DOCUMENTO: 010204
AUTENTICACAO SISBB: F.201.6A5.9AC.664.916

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante
deste documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceito.

Em__02 / 01 / 2026

Assinado de forma digital
VALDELIR MANOEL porIVALDELIR MANOIEL DA

DA sivi
Dados: 2026.01.20 12:10:45
sy AN

Assinatura

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B-C52B-39EF-5AD4
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IPJ: 82.711.680/0001-16 ~: ADMINISTRATIVO Folha Mensal
Mensalista Dezembro de 2025
Codgo Tome 90 T uncenare — B8O Trooaramento Toa
19 LAYSA CAROLINE CORDEIRC MENDES 411010 1 1
AUX ADMINISTRATIVO Admissao: 10/12/2025
Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
(6 105,00 1.062, 60
RTE FOLHA 100,00 100,00

Total de Vescomerntos

Total de Descorios

1 1L BRI " N
1.162, 60 ¢, 00
Vasior Ligusto G |...'M.U~WO
Sakdr'c Base Sat Contr INSS Base Calc. FGTS FG TS doMis flowe Calc IRRF Faus IRAF
1 0,00 5 00 AS n 00

0,00

Declaro tet recebido a mponancla liguida discriminada neste recibo

e ‘seinjeulsse sep apepljeA e Jedlylian eled

AYVvOld 13vdvy :seossad g Jod opeuissy

NI Asmnatura do Funcionano

lowsn ¢ .C. nendes

S

oS/ Q)R
Data




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

19/01/2026 - AUTOATENDIMENTO - 16.46.53

5271X05271 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z

AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020260105151352714735891
CNPJ DO PAGADOR: 82.711.680/0001-16
VALOR: R$1.162,60
TARIFA: R$10,00
DATA: 05/01/2026 - 12:19:55
DESCRICAO: Pagamento de salario.
PAGO PARA: Laysa C C Mendes

CPF: ***x_177.639-**
CHAVE PIX: 14417763976
INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000422654997
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 05/01/2026 - 12:19:56

DOCUMENTO: 010501

AUTENTICACAO SISBB: 1.A8D.EA3.37A.991.D5B

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante
deste documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceito.

Em__05 / 01 / 2026

Assinado de forma digital por
VALDELIR MANOEL VALDELIR MANOEL D?\ P

DA SILV,
S”_V ! _ Da(‘iosv: 2026.01.20 12:10:56
Assinatura

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B-C52B-39EF-5AD4



PREFEITURA MUNICIPAL DE

ey
N F& Nota Fiscal d DANFSe v1.0 j@l CAMBORIU
Servico eletronica Documento Auxiliar da NFS-e Gy (47)3365-9525

fazenda@camboriu.sc.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e

42032042240533530000110000000000003926017511915933

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissdo da NFS-e

39 02/01/2026 02/01/2026 19:47:43

Numero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS

38 900 02/01/2026 19:47:43 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ /CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 40.533.530/0001-10 - (47) 9691-6457

Nome / Nome Empresarial E-mail

40.533.530 LEOMAR MACHADO JACINTO LEOJACINTOO07@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

JOSE REBELO DA CUNHA, 756, CENTRO Camborit - SC 88340-326

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragao Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/CPF /NIF Inscrigdo Municipal Telefone

82.711.680/0001-16 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

COLONIA DE PESCADORES z-07 -

Enderego Municipio CEP

JOSE FRANCISCO VITOR, 40, BARRA Balneario Camborit - SC 88330-003

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cadigo de Tributagdo Nacional Cadigo de Tributagdo Municipal
17.03.03 - Planejamento, -

coordenagéo, programagao ou

organizagao adm...

Descrigdo do Servigo
Prestacao de servigcos administrativos ref. 12/2025.

Local da Prestagéo
Camboriu - SC

Pais da Prestacgédo

TRIBUTACAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN Pais Resultado da Prestagdo do Servigo
Operacao Tributavel -

Tipo de Imunidade Suspenséao da Exigibilidade do ISSQN

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Camboriu - SC

Numero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

- Nao - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugées/Redugdes Calculo do BM

R$ 5.000,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retencgéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTACAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retengao do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 5.000,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 5.000,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/[fbc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2[D6B-C52B-39EF-5AD4

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRAle ALLAN MULLER SCHRQEDER

E




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

19/01/2026 - AUTOATENDIMENTO - 16.47.23

5271X05271 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z
AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020260105151604695231781
CNPJ DO PAGADOR: 82.711.680/0001-16
VALOR: R$5.000,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 05/01/2026 - 12:20:10
DESCRICAO: Servicos Administrativos.

PAGO PARA: 40 533 530 Leomar Machado Jacinto
CNPJ: 40.533.530/0001-10

CHAVE PIX: 40533530000110

INSTITUICAO: 00416968 BANCO INTER

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000101366736

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 05/01/2026 - 12:20:12

DOCUMENTO: 010502
AUTENTICACAO SISBB: 7.D73.C41.504.7C0.836

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante
deste documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceito.

Em__05 / 01 / 2026

Assinado de forma digital por
VALDELIR MANOEL VALDELIR MANOELD?\l :

DA Ly S
S||_VA_ ia;liou;: 2026.01.20 12:11:08
Assinatura

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B-C52B-39EF-5AD4



Pagina 11

L\ PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU [NumerodoRPS  Nimero d‘:;‘;’;a_E
PR Secretaria da Fazenda Data da emissao da nota
% Nota Fiscal Eletronica de Servigos - NFS-e 29/12/2025 10:16:22
‘e: j Data do fato gerador
=== 29/12/2025 10:16:22
Cédigo de Verificagao
SXP1-7SUD
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: MRX EVENTOS
Nome/Razao Social: MRX ORGANIZAGAO DE EVENTOS E COMERCIO LTDA
CPF/CNPJ: 15.671.168/0001-04 Inscrigdo Municipal: 154701 Telefone: 4733668692
Enderecgo: 1500 Numero: 820 Bairro: CENTRO CEP: 88330526
Complemento: SALA 2003 B 63
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC

E-mail: fiscal@adiconsc.com.br Site:

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: COLONIA DE PESCADORES Z 7- PASTA 777

Nome/Raz&o Social: COLONIA DE PESCADORES Z 7.

CPF/CNPJ: 82.711.680/0001-16 Inscrigdo Municipal: 150129
Endereco: JOSE FRANCISCO VITOR Numero: 40 Bairro: DA BARRA CEP: 88332-230

Complemento: CENTRO COMUNITARIO DA BARRA

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: fiscal@exata.cnt.br Telefone:

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$) Base de calculo (R$) aliquota (%) ISS (R$)
3.05 9.000,0000 1,00 9.000,00 9.000,00 5,00000 450,00

Descrigao do servigo: Ref. despesas de locagdo com montagem e desmontagem de estruturas, conforme contrato.

PERIODO 01/12/2025 A 31/12/2025

Banco Bradesco

F-54D4 e informe o c6digo 2D6B-J52B-39EF-5AD4

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagao vigente
Legislagdo NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014
Lei complementar n® 34/2019 e n°® 3601/2013

Ag 0332
CC 119220-5
Local da prestagdo do servico: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO %
S
a
RETENGOES FEDERAIS 5 %
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retencéeg &
o
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 DI: §
Q 8
Valor bruto = R$ 9.000,00 Valor liquido =R$ 9.000,00 5 E
Cadigos dos servigos: 3 ;
3.05 - Cesséao de andaimes, palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario.. f 3
Des. condicionado(R$) [Desc. incondicionado(R$ Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)§ é
—
0,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 450,00 g
7
P
?
8
(]

SEEHEIRA e A

Lei Complementar Federal n° 116/2003 8
- Natureza de operagao: ISS devido para Balneario Camboriu 2
c

@
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Desenvolvido por P&;Ii&
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

19/01/2026 - AUTOATENDIMENTO - 16.47.39

5271X05271 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z
AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020260105151635175883245
CNPJ DO PAGADOR: 82.711.680/0001-16
VALOR: R$9.000,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 05/01/2026 - 12:20:23
DESCRICAO: Locacao de tendas MRX Parcela 12.

PAGO PARA: Mrx Eventos

CNPJ: 15.671.168/0001-04

CHAVE PIX: 15671168000104

INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 0332 - CONTA: 00000000000001192205

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 05/01/2026 - 12:20:24

DOCUMENTO: 010503
AUTENTICACAO SISBB: 9.757.E7B.426.F1F.615

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante
deste documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceito.

Em__05 / 01 / 2026
VALDELIR MANOEL Assinado de forma digital por

VALDELIR MANOEL DA

DA sivA
Dados: 2026.01.20 12:11:19
SILV. 0300’
Assinatura

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B-C52B-39EF-5AD4



Esta NFS-e foi assinada digitalmente

MUNICIPIO DE ITAJAI

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Rua Alberto Werner, 100, Vila Operaria,
CEP: 88304-053 - ITAJAI/SC

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e

)

Numero e Série da NFS-e
00000018937 / A1

Data e Hora da Emissao
03/12/2025 15:33:23

Competéncia
12/2025

Cédigo de Verificagao
GS2V-KRBL

PRESTADOR DE SERVIGOS
CPF/CNPJ: 13.314.872/0001-76

Nome fantasia:

containers

Inscrigao Municipal: 304826
o s EVOLUTION LOCACOES, CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA
Eviiution nome empresarial: EVOLUTION LOCACOES, CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA

Nome fantasia: COLONIA DE PESCADORE
Nome: COLONIA DE PESCADORES Z-07

Enderego: RUA JOSE FRANCISCO VITOR, 40, S/N
Bairro: BARRA
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU

Enderego: NILO BITTENCOURT, 306 - SALA 208 CEP: 88312-100

Bairro: SAO VICENTE Fone:

Municipio: ITAJAI UF: SC E-mail: contato@contabilidadercs.com.br
TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 82.711.680/0001-16 Inscricdo Municipal:

UF: SC E-mail: informar@informar.com.br

CEP: 88332-230
Fone:

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

LOCAGCAO DE CONTAINERS ESCRITORIO COM BANHEIRO, PERIODO 01/12/2025 A 31/12/2025.

VALOR TOTAL DO SERVICO: R$ 6.100,00

Cadigo do Servigo:

03.04.01 Locagao, sublocacio, arrendamento, direito de passagem ou permissao de uso, compartilhado ou nao, de ferrovia.

FORMA DE PAGAMENTO

Natureza de Operagéo:

203 - Substituicdo Tributaria, com ISS devido a outro Municipio, a ser recolhido pelo tomador ou intermediario do servigo

Local da prestagao do servigo
BALNEARIO CAMBORIU / SC - BRASIL

gz htt, glbc. Ldoc.cdm.br/vdrificacaof2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B-C52B-3PEF-5AD4

BC EFERE|ER e ALLAN MULLER SQHRDEDER

Valor Servigos Base de Calculo Aliquota ISS Valor ISS retido Valor ISS
6.100,00 6.100,00 5,00 % 305,00

Desconto incondicional Desconto condicional Valor PIS Valor COFINS Valor INSS
0,00 0,00 0,00 0,00 9
Valor IR Valor CSLL Outras retengdes Valor dedugdes Valor liquido da NFS- §
0,00 0,00 0,00 0,00 5.79{ )Og
OUTRAS INFORMAGOES (USO EXCLUSIVO DO MUNICIPIO) § g
- Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal no portal da NFS-e de ltajai: http://nfse.itajai.sc.gov.br/ u QE
- Documento Fiscal emitido por contribuinte NAO optante pelo Simples Nacional L o
Desenvolvido por PL'?/E)H%
S 7
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 2-8-
RECEBI(EMOS) DAAEMPRESA: EVOLUTION LOCACOES, CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA A NOTA FISCAL DE § I
SERVICOS ELETRONICA N°00000018937 / A1, EMITIDA EM 03/12/2025 NO VALOR DE R$ 6.100,00. N ©
o ®
DATA DO RECEBIMENTO: / / ASSINATURA DO DESTINATARIO: g ‘%
c >
<o

Pagina 1 de 1.



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

19/01/2026 - AUTOATENDIMENTO - 16.47.56

5271X05271 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z
AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020260105151708936396298

CNPJ DO PAGADOR: 82.711.680/0001-16

VALOR: R$6.100,00

TARIFA: R$10,00

DATA: 05/01/2026 - 12:20:34

DESCRICAO:Locacao de conteiner Evolution Parcela
12.

PAGO PARA: Evolution Locacoes, Construcao, Come
CNPJ: 13.314.872/0001-76
CHAVE PIX: 13314872000176
INSTITUICAO: 60701190 ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 0292 - CONTA: 00000000000000058088
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacgdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 05/01/2026 - 12:20:35

DOCUMENTO: 010504
AUTENTICACAO SISBB: 6.091.A68.BA3.568.89F

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante
deste documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceito.

Em__05 / 01 / 2026

Assinado de forma digital

VALDELIR MANOEL por VALDELIR MANOEL DA

DA sivA
S|LVA_ Dados: 2026.01.20 12:11:36
Assinatura

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B-C52B-39EF-5AD4



DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

MUNICIPIO DE BALNEARIO
CAMBORIU

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

(47)3267-7000

Chave de Acesso da NFS-e

42020082204834567000114000000000007626010095165737

Namero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissd@o da NFS-e

76 06/01/2026 06/01/2026 17:23:31

Ndmero da DPS Série da DPS Data e Hora da emisséo da DPS

151 900 06/01/2026 17:23:30 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ/CPF/ NIF Inscrig&o Municipal Telefone

Prestador do Servico 04.834.567/0001-14 - (47) 3367-1195

Nome / Nome Em rial E-mail

EXATA CONTABILIDADE LTDA contador@exata.cnt.br

Endereco Municipio CEP

700, 633, CENTRO Balneario Camborit - SC 88330-620

Simples Nacional na Data de Competé&ncia

Optante - Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)

Regime de Apurag&o Tributéria pelo SN

Regime de apuracgéao dos tributos federais e municipal pelo Simples Nacional

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ /CPF /NIF Inscrigéo Municipal Telefone
82.711.680/0001-16 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
COLONIA DE PESCADORES z-07 -
Enderego Municfpio CEP
JOSE FRANCISCO VITOR, 40, BARRA Balneario Camborit - SC 88330-003
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
Cédigo de Tributag&o Nacional Cédigo de Tributagéo Municipal Local da Prestagéo Pals da Prestagéo
17.19.01 - Contabilidade, inclusive - Balneario Camborit - SC -
servigos técnicos e auxiliares.
Descrigéo do Servigo
Honorario 12.2025
TRIBUTAGCAO MUNICIPAL
Tributagéo do ISSQN Palfs Resultado da Prestagéo do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagéo
Operacao Tributavel - Balneario Camborit - SC Nenhum
Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Ndmero Processo Suspensé&o Beneficio Municipal
- Nao - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM
R$ 1.518,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
- - N&o Retido -
TRIBUTACAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
R$ R$ - R$ 0
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.518,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 1.518,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

NBS: 113022100

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc|1doc.com|br/verificacao/206B-C52B-39EF-$AD4 e informe o cédigo 2D6EF-C528-39EF-5AD4

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

o




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

19/01/2026 - AUTOATENDIMENTO - 16.48.15

5271X05271 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z
AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020260106200755426801029
CNPJ DO PAGADOR: 82.711.680/0001-16
VALOR: R$1.518,00
TARIFA: R$0,00
DATA: 06/01/2026 - 17:10:15
DESCRICAO: Honorarios Contabeis.

PAGO PARA: Exata Contabilidade Ltda

CNPJ: 4.834.567/0001-14

CHAVE PIX: 04834567000114

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 1489 - CONTA: 00000000000001086049

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 06/01/2026 - 17:10:15

DOCUMENTO: 010601
AUTENTICACAO SISBB: 8.833.D7E.390.6B5.D76

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante
deste documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceito.

Em__06 / 01 / 2026

Assinado de forma digital por
VALDELIR MANOEL VALDELIR MANOEL DA

SIL

DA

S”_V_ Dados: 2026.01.20 12:11:50

I —
Assinatura

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B-C52B-39EF-5AD4



_ Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
[ 82.711.680/0001-1 6] [COLONIA DE PESCADORES z-07 ]

Pagar este documento até

06/01/2026

Periodo de Apuragao Data de Vencimento Numero do Documento
[ 01/o1/2025] [ 19/12/2025] [ 07.16.26006.2205889-3]

(Observa(;ées
web v4.4.3 Valor Total do Documento
.

Composicao do Documento de Arrecadagao

Codigo Denominagao Principal Multa Juros Total

1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 229,42 12,11 2,29 243,82
21 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSOS - 13 SALARIO
PA 2025 Vencimento 19/12/2025

1138 CONTR PREVIDENCIARIA EMPREGADOR/EMPRESA 578,90 30,56 5,78 615,24
21 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS - 13 SALARIO
PA 2025 Vencimento 19/12/2025

1646  CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 28,94 1,52 0,28 30,74
21 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO - 13° SALARIO
PA 2025 Vencimento 19/12/2025

1170  CONTRIBUICAO TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO 72,36 3,82 0,72 76,90
21 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGCAO - 13° SALARIO
PA 2025 Vencimento 19/12/2025

1176  CONTRIBUIGAO TERCEIROS - INCRA 5,78 0,30 0,05 6,13
21 CP TERCEIROS - INCRA - 13 SALARIO
PA 2025 Vencimento 19/12/2025

1191 CONTRIBUIGAO TERCEIROS - SENAC 28,94 1,52 0,28 30,74
21 CP TERCEIROS - SENAC - 13 SALARIO
PA 2025 Vencimento 19/12/2025

1196 CONTRIBUIGAO TERCEIROS - SESC 43,41 2,29 0,43 46,13
21 CP TERCEIROS - SESC - 13 SALARIO
PA 2025 Vencimento 19/12/2025

1200 CIDE - SEBRAE/APEX/ABDI 17,36 0,91 0,17 18,44
21 CP TERCEIROS - SEBRAE - 13 SALARIO
PA 2025 Vencimento 19/12/2025

Totais 1.005,11 53,03 10,00 1.068,14

\_ SENDA (Vers&o:5.2.9) Pagina: 1/1 06/01/2026 14:58:27 J
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Documento de Arrecadacgao de Receitas Federais

| 85880000010 5 | | 68140385260 3 | | 06071626006 2 | | 22058893442 6 | CNPJ: 82.711.680/0001-16
Numero: 07.16.26006.2205889-3
AT = =
Valor: 1.068,14

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B-C52B-39EF-5AD4



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

19/01/2026 - AUTOATENDIMENTO - 16.48.32

5271X05271 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z
AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E0000000020260106201221547624130
CNPJ DO PAGADOR: 82.711.680/0001-16
VALOR: R$1.068,14
TARIFA: R$0,00
DATA: 06/01/2026 - 17:12:54

NOME DA COBRANCA: Solicitacao Pix
COD PRODUTO: 07162600622058893047169191
DEVEDOR: COLONIA DE PESCADORES
CNPJ DO DEVEDOR: 82 . *** Kkk [xkkkk_]¢
PAGO PARA: Receita Federal
CNPJ: 394.460/0058-87
INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 06/01/2026 - 17:12:54

DOCUMENTO: 010602
AUTENTICACAO SISBB: 3.0C9.830.955.F1B.3E3

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante
deste documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceito.

Em__06 / 01 / 2026

Assinado de forma digital

VALDELIR MANOEL o/ vALDELIR MANOEL

DA DA SILVA
SILV_ Dados: 2026.01.20
___[eesytrat
Assinatura

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B-C52B-39EF-5AD4



( FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
Pagar este documento até

(CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razao Social do Empregador 20/01/2026
82.711.680 | | COLONIA DE PESCADORES Z-07 a5 21559:59 (Brasilia)

Valor a recolher

&

,Nam. de Pag. Identificador Tag
L 1 0125121609835180-7 | | 16/12/2025 1548 568’64

Composicao do Documento

Informagoes de recolhimentos do FGTS

Quantidade Indenizagao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Compensatoéria Encargos FGTS Total
13°/2025 2 115,77 0,00 0,00 0,00 115,77
12/2025 2 452,87 0,00 0,00 0,00 452,87
Total FGTS: 568,64 0,00 0,00 0,00 568,64

Informagoes de recolhimentos do Consignado

Nao ha informagdes de recolhimentos do Consignado

Total da Guia: 568,6

Observagoes

Data de geragao da Guia: 16/12/2025 as 15:48:31 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado atraves do endereco https://fgtsdigital.sistema.gov.br

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

‘~;si RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER
Para verificar a validade das assingturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B*C52B-39EF-5AD4

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola:

00020101021226900014br.gov.bcb.pix2568pix-qreode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/03e0a375£64945£29000bb24be38b25a5204000053039865802BR5923CAIXA ECONOMICA FEDERAL6008Brasilia62070503%**63041707

Payload Location:
pix-grcode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/03e0a375£64945£29000bb24be38b25a 1

\



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

19/01/2026 - AUTOATENDIMENTO - 16.48.56

5271X05271 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z

AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4
PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E0000000020260109205247962749409
CNPJ DO PAGADOR: 82.711.680/0001-16
VALOR: R$568, 64
TARIFA: R$0,00
DATA: 09/01/2026 - 17:59:11

COD PRODUTO: e7c7dccdfa854154a7£128704a0cd188

DEVEDOR: COLONIA DE PESCADORES Z-07

CNPJ DO DEVEDOR: B2 x KK Akk [hxkKx-T g

PAGO PARA: Cef Matriz

CNPJ: 360.305/0001-04

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Esta transacgdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 09/01/2026 - 17:59:11

DOCUMENTO: 010901

AUTENTICACAO SISBB: A.251.52C.562.724.F04

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678
Reclamacoes nao
habituais
atendimento.

solucionadas nos canais
agencia, SAC e Demais canais de

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante
deste documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceito.

Em__09 / 01 / 2026
VALDELIR MANOQEL Assinado de forma digital por

VALDELIR MANOEL DA
SILY

DA VI
Dados: 2026.01.20 12:12:16
SILVA T o

Assinatura

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B-C52B-39EF-5AD4



COLONIA DE PESCADORES Z-07 Cadigo Vencimento Valor

| V4 RJOSE FRANCSCO\TOR, 00040 752/001932618 10/01/2026 181,26

i1 EARIO
C I a ro ssm BN o CPF/CNPJ Forma de Pagamento

82.711.680/0001-16  BOLETO BANCARIO

PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR

001/004
q 1 4
Importante Mmha descricao total
Mantenha seu e-mail e telefones sempre atualizados. Clar
Acesse claro.com.br/minha-claro, faca seu login ou
cadastre-se. Baixe nosso aplicativo no Google @ Internet 138,26
- . Play e na App Store
Atencdo: o cancelamento de seus servicos CLARO, durante o H
periodo de permanéncia minima, estard sujeito a cobranga @ Telefone Fixo 43100

de multa contratual.

Em jan/26 entra nova tarifacao de chamadas locais do Fone.
Saiba mais em claro.com.br/institucional/regulatorio

Clard“clube Valor total
\ k(zdas(re»se em: www.claro.com.br/claro-clube K 1 81 ,26)

@ Internet
Mensalidade Internet

2/25 A 31/12/25 OFERTA CONJUNTA BL 600M EMP PME + APLICATIVOS 138,26
Fidelidade da oferta até: 24/05/2025
Sub-Total Mensalidade Internet 138,26
Total Internet 138,26

@ Telefone Fixo

SERVICO DURACAO
Oferta sem fidelizacio (prazo de permanéncia) 0,00
LIGACOES LOCAIS 0,00
OFERTA CONJUNTA FONE 43,00
Total Telefone Fixo 43,00

ATENCAO!

0 app Minha Claro V'  ovoare
ta na sua“

agora em um

Novo app.

LYEld e 31/03/2026, LELH

Minha Claro residencial serz

| www. claro.com,be

e

Para atendimento Emuinl, consulte o endereco da loja H do pag: antes da rescisa il ditiy surdo acesse REGISTROS DE ATENDIMENTO:

is proxi claro.com. foja. dos servicos ocorrera em até 24 hs apos a baixa. claro.com.br/minha-claro. 752233538175370, 752233536489229,
Regra de bloqueio da inadimpléncia RGC 765/2023,Art. T0a  Para pagamentos apos o vencimento serao cobrados juros Ligue 10621 para informagdes, atendimento técnico, T52233535578634, 752233535577701,
T3: Apds 15 dias da notificagao podera ocorrera suspemslo didrios de 0,033% e multa de 2%. financeiro, compra de servicos, reclamacées ou 752233535577305
Apés 60 dias da 30 0 contrato podera ser [@ istam servigos e nio cobrados, esses serio (ligaca )
@ podera ocorrer a inclusao do registro do débito juntoaos inclusos nas suas prdxllm faturas.

orgaos de protegio ao crédito.

(~  Autenticacao Mecanica

Pagamentos apds o vencimento serao cobrados juros diarios de 0,033% e multa de 2%. Os encargos de pagamentos efetuados ap6s o vencimento serao cobrados na préxima fatura.

Atencdo efetue seus nos bancos ¢ i aseguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA, BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A, BANCO DE BRASILIA SA., BANCO DO BRASIL S.A., BANCO DO
ESTADO DO PARA, BANCO INTERSS. A.,BANCO ITAUS.A., BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A., BANCO ORIGINAL S.A., BANCO SAFRA S/A, BANCO SANTANDER, BANCO TRIANGULO S.A., BANESE, BANRISUL, CAIXA ECONOMICA
FEDERAL, CITIBANK, C6 BANK, FATLOJ, MULTIPAGOS, NUBANK S.A., PICPAY

Cliente Identificagao para Débito Més Referéncia | Vencimento
COLONIA DE PESCADORES Z-07 NET SERVICOS 7520019326181 Dezembro/2025 | 10/01/2026

84610000001-3 81260162202-8 60110752000-4 00305215308-1 Pague

Pix
Clique
Aqui

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o c6digo 2D6B-C52B-39EF-5AD4

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—
UJ



Cliente: Fatura:

V4
C I a ro = COLONIA DE PESCADORES Z-07 2512956861383

PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR

002/004
Detalhamento de Ligacoes NET FONE via Embratel 01/01
NET FONE VIA EMBRATEL
PERIODO/DATA  TELEFONE LOCAL HORA DURACAQ VALOR (RS)
DESTINO DESTINO INICIO

Telefone: 4733618560--FRANQUIA 001
FONE EMP ILIM BRASIL TOTAL 1L
12/11/2025 A 11/12/2025 35,50

SubTotal 35,50
Aplicativos Digitais-Exame Audio Noticias
12/11/2025 A 11/12/2025 7,50

SubTotal 7,50
LIGACOES LOCAIS PARA CELULARES
19/11/2025 47997254689 Joinville-SC 16h05m48s 0h0Om30s 0,00

SubTotal 0h0Om30s 0,00
LIGACOES LOCAIS PARA TELEFONES FIXOS - DURACAO E VALOR DAS LIGACOES REALIZADAS PARA O MESMO NUMERO ESTAO SOMADOS

4733986066 Itajai-SC 0h01m06s 0,00
SubTotal 0h01m06s 0,00
_( SubTotal 0h01m36s 43,00 )
.( Total Servico 43,00 )

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o c6digo 2D6B-C52B-39EF-5AD4



Cliente: Codigo NET:

I P 4
C I a ro - COLONIA DE PESCADORES Z-07 752/001932618
PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR

003/004

e ™
PERFIL DE CONSUMO MENSAL:

Banda Larga: consumo mensal da sua Internet

217 Giga

186 Giga

155 Giga

124 Giga
93 Giga
62 Giga

31Giga

Set Out Nov Dez

Fixo: ligacdes mensais locais

3 Min

2 Min [

1Min [

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o c6digo 2D6B-C52B-39EF-5AD4

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

o



Claro NXT Telecomunicagoes S.A NOTA FISCAL DE SERVICOS DE COMUNICACAO - MOD 21 - VIA UNICA - SERIE C90

I / Praga Pereira Oliveira,92 COLONIA DE PESCADORES Z-07 Cédigo: 752/001932618 Més: Dezembro/2025
e k0 Floriandpolis- SC RJOSE FRANCISCO VITOR, 00040 BARRA Nimero: 0024206620  Emissdo:  24/12/2025
a r - CNPJ: 66.970.229/0039-30 BALNEARIO CAMBORIU SC I.LE:  ISENTO Vencimento:10/01/2026
IE: 254971750 CPF/CNPJ 82.711.680/0001-16 CFOP 5.307 - Prestacao de servico de comunicagao a nao
contribuinte
PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR
004/004
Discriminacao do Servico
BANDA LARGA 1CMS
01/12/25 A31/12/25 MENSALIDADE VIRTUA BL 600M EMP PME 17,61 103,56
SUBTOTAL BANDA LARGA 103,56
VALOR DA NOTA FISCAL: 103,56
ICMS Base de Calculo: 103,56 Aliquota: 17,00% Valor: 17,61
Cleservado ao Fisco ) Reservado ao Fisco
F9A4.56CD.132B.BF87.BC6B.B817.6B1B.B936

- Contribuicao para o Fust 1%e Funttel 0,5% sobre os valores dos servigos de telecomunicages - Nao repassados 2o diente /TV: Base de Ciculo de TMS Art 13,1 da Segia ll do Anexn I do Decreto 2.870/D1 - SC/Central de Atendi ANATEL 1331/Docum cal emitida conforme izagao do art. 2-M, Anexa,

RICMS/SC - TTD o° 255000001980973 - 074625 50 SEF n* SEF17T8A4/2025 / Lei 12.741/12 - Tributos Federars (PS e COFINS JCMS TOTAL 17 61- FUST TOTAL 0,83 - FUNTTEL TOTAL 0,61

Aoferta conjunta NET Virtua + e composta peloseu plana contratado e aplicativos digitais

SVA-ANTI VIRUS MCAFEE EMPRESAS 1R 7,53/ -SKEELO EMPRESARS 27,11

LAROS.A. e W 3 [
T ey g%t??;:ngic?\zsagoogf: 207 Cédigo Cliente: 00225621273-0000 ur:SC VIA UNICA
CEP: 88010540 FLORIANOPOLIS - SC DataEmissao: 17/12/2025 NF: 001928442
CNPJ: 40.432.544/0191-66 BARRA "
LE.: 255.381.832 BALNEARIO CAMBORIU - SC N° Fatura: 2512956861383 série: B1

CPF/CNPJ: 82.711.680/0001-16 L.LE.: ISENTO

NOTA FISCAL DE SERVICOS DE TELECOMUNICACAO
DOC. FISCAL EMIT CONF ART 22-M ANEXO 7 RICMS/SC

( RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS/ORIGEM ALIQ. ICMS ICMS VALOR(RS) )
NET FONE / NET FONE 17,00 6,03 35,50
eservado ao Fisco:
3a73.445b.6¢bb.76a6.89da.d519.212¢.58¢8
VALOR TOTAL BASE DE CALCULO ICMS AIJQUOTA VALOR DO ICMS VALOR ISENTO VALOR OUTROS\
35,50 35,50 17,00 6,04 0,00 0,00
TOTAL: k 35,50 35,50 6,04 0,00 0,00 /
MENSAGEM: R

1- ESTE DOCUMENTO DESTINA-SE, APENAS , A ATENDIMENTO A INFORMACOES DA CARATER FISCAL
NAO DEVE SER UTILIZADO PARA PAGAMENTO DE SERVICOS
Lei 12.741/12 - Tributos Federais (PIS e COFINS) 3,65% - ICMS TOTAL 6,04

Contribuicao FUST NET FONE = R$ 0,28 / Contribuicdo FUNTTEL NET FONE =R$ 0,14

FIQUE ATENTO | =
CO N T RA F RAU D ES INTERRUPCAO DE SUA INTERNET INTERRUPCAO DE SINAL DASUA TV

E UTILIZE SEMPRE 5

~ ;;\'.

OS CANAIS OFICIAIS ATUALZAGHO DE CADRSTRO INOICAR SERVIOS F QUTRAS
OPERADORAS

DA c LARO. ESSES SAO OS CANAIS OFICIAIS DA CLARO:
A Claro nao entra em contato por [Clnré’: (1)9999-10621 “‘Col:;llaldxi u%u?ma:.cl:u:pag
Atendimento via endimento: ofer -!.SOV‘-\VH .T"oru.
telefone ou WhatsApp com seus 10621 030372011234
clientes para falar sobre:

1
Claro*

Juntos contra a fraude. v
Conheca nossos Canais Oficiais e saiba mais em: claro.com.br/seguranca. Vocé merece o novo.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B-C52B-39EF-5AD4

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—
UJ



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/01/2026 - AUTOATENDIMENTO - 16.49.18
5271X05271 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES 7
AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

Convenio CLARO S.A.

Codigo de Barras 84610000001-3 81260162202-8
60110752000-4 00305215308-1

Data do pagamento 09/01/2026

Valor Total 181,26

DOCUMENTO: 010902

AUTENTICACAO SISBB: C.885.B8B.E7E.C8B.884

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante
deste documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceito.

Em__09 / 01 / 2026
VALDEL'R MANOEL Assinado de forma digital por

VALDELIR MANOEL DA

DA SIL
S| LVA %a;g; 2026.01.20 12:12:30
Assinatura

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B-C52B-39EF-5AD4



HiGestor

Recibo do Pagador

Beneficlarlo final:

HiGestor Solucoes de Gestao LTDA ( 01.105.652/0001-53 ) Rua Estefano Jose Vanolli,
1315 Sala 03 - Piso Superior - Sao Vicente Itajai/SC 88309-203

Aponte a camera do seu
celular para este
QRCode e pague seu
boleto com Pix!

B
%

0 ¢4digo 2D6B-C52B-39EF-5AD4

0001/0000515%,
S

Nosso nimero

001/00506859178:D)

Vencimento E
12/01/2028

(=) valor do documento

o
S
P

-c528-REH

Multa/Juros/Descontos
o
Pagador N.Doc |(= Valor pago a @
Colonia De Pescadores Z-07 (82.711.680/0001-16) 59179 g a
=g
Destaque Aqui Autenticacio mecinica no érsfé
______________________________________________ 1 W

L Superlégica |481-2 | 48190.00003 00005.150503 68591.780140 3 1324000005048(}

(]

Local para pagamento
Pagavel preferencialmente no banco Superlogica SCD

Agéncia/Cod. Beneficiario

0001/0000515-5]

Beneficiario final:

HiGestor Solucoes de Gestao LTDA ( 01.105.652/0001-53 ) Rua
Estefano Jose Vanolli, 1315 Sala 03 - Piso Superior - Sao Vicente
Itajai/SC 88309-203

Intermediado por:

PJBank Pagamentos SA
CNPJ: 18.191.228/0001-71

Nosso numero

001/00506859178-9

Data do documento N° do Documento Especie Doc. [Aceite Data processamento
10/12/2025 59179 N 09/01/2026

Uso do banco Carteira |Moeda Quantidade (x) Valor
0 001 R$

Vencimento

DU PEREIRA S ALLANT

12/01/2026

Instrucoes (Todas as informacoes deste bloqueto sdo de exclusiva responsabilidade do beneficiario)

(=) Valor do documento

YAFAEC RICAR

504,80

Multa/Juros/Descontos

(=) Valor

Colonia De Pescadores Z-07 (82.711.680/0001-16)
R JOSE FRANCISCO VITOR, 40 BARRA
88330-003 BALNEARIO CAMBORIU/SC

Pagador

Sacador/Avalista: HiGestor Solucoes de Gestao LTDA 01105652000153

Cadigo de baixa:

‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ H “‘ N “ HHH ‘H ‘ “H ‘ Autenticagao mecanica - Ficha de compensacao

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/veri

Assinado por 2 JESSOfS: T

o



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

19/01/2026 - AUTOATENDIMENTO - 16.49.48

5271X05271 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z
AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E0000000020260112183822612077877
CNPJ DO PAGADOR: 82.711.680/0001-16
VALOR: R$504, 80
TARIFA: R$0,00
DATA: 12/01/2026 - 16:17:54
COD PRODUTO: QRS2TXNZNCSYTEPOLVNLJUOWJ6AAMCQOYRE
DEVEDOR: Colonia Pescadores 7z-07
CNPJ DO DEVEDOR: B2 FxKk Kkk [kxkkxk_]g

PAGO PARA: Pijbank

CNPJ: 18.191.228/0001-71

INSTITUICAO: 43599047 SUPERLOGICA SCD S.A.

Esta transacgdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 12/01/2026 - 16:17:55

DOCUMENTO: 011201
AUTENTICACAO SISBB: 9.780.915.FBC.577.D91

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante
deste documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceito.

Em__12 / 01 / 2026

Assinado de f digital
VALDELIRMANOEL Jpipteitzazte ™

DA SILVA]
S”_VA_ Dados: 2026.01.20 12:12:44
g —
Assinatura

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

Obs.: Valor devolvido a conta no dia

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B-C52B-39EF-5AD4



DANF3E - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA
\ / FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
/

CeleSC Av. Itamarati, n° 160 - Bloco A1, B1 e B2 SEGUNDA VIA
I// Itacorubi CEP: 88.034-900 - Floriandpolis/SC
l Distribuicao S.A. CNPJ 08.336.783/0001-90

INDUSTRIAL - INDUSTRIAL - B3 Outros demais classes - TRIFASICO Mgt [l ez [Balieene Sameaiu = 1) SEirels

NOME: COLONIA DE PESCADORES Z 7 DE -
BARRA DE CAMBORIU UNIDADE CONSUMIDORA Reservado ao Fisco
CPF/CNPJ: 82.711.680/0001-16 31637678

ENDERECO: PEDRO PINTO CORREA S/N Cliente: 31637678 NOTA FISCAL N° 073738848 SERIE:001 DATA EMISSAO: 23/12/2025
ENTRAGA R JOSE F VITOR N 40 - Etapa: 16 Consulte Chave de Acesso em:

CEP: 88330-000 CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU Grupo/Subgrupo Tens&o:B/B3 https:/isat.sef.sc.gov.brinfefconsulta

[Classificaqéo / Modalidade Tarifaria / Tipo de Fornecimento: J

Chave de Acesso:

REFERENCIA VENCIMENTO TOTAL A PAGAR 4225.1208.3367.8300.0190.6600.1073.7388.4820.2559.4764
Protocolo de Autorizagao: 3.422.500.048.376.999 - 23/12/2025 as 20:11
12/2025 12/01/2026 R$ 179,01
i Comunicado importante
A alteracdo do namero de sua UC foi prorrogada para Jun/2026, em atendimento a REN1095. Mais detalhes em breve no site oficial da Celesc.
Leitura Anterior Leitura Atual Dias Origem da Leitura Proxima Leitura Bandeira Tarifaria DiasQ)
24/11/2025 23/12/2025 29 Lida 23/01/2026 Vermelha - Patamar 1 R$ 0,04463 6
Amarela R$ 0,01885 23 h
( T i i 3
Medidor Grandeza Postos Leitura Leitura Constante | P€rdas | Total Apurado e
Horarios | Anterior Atual (%) Basede |Aliquota] Valory
3845413 Energia Unico 24.668 24.841 1,00000 0,00 173 Tributo Calculo (R$) | (%) (R$)M
PIS 133,76 1,23 1,64
COFINS 133,76 5,67 7,5g
ICMS 161,16 17,00 27,4§’
8
u J o
: Prego unit. COFINS/ Base Calc. Aliquota Tarifa Consumo Faturado Dias Faturad§s
fiennh EBlum Unid. Q. JYn e Valor(RS) pis(R) IcMs (RS) ICMS (%) 'CMS (R®) it (rs) Novizs w2 m 8
(0D) Consumo TE KWH 173,000 0,416647 72,08 4,13 72,08 17,00 12,25 0,321930 oUTI25 107 a0 o
(OE) Consumo TUSD KWH 173,000 0,483699 83,68 4,79 83,68 17,00 14,23 0,373750 | ) <
(2L) Bandeira Amarela ~ KWH 173,000 0,019306 3,34 0,19 3,34 17,00 0,57 0,014950 | =] SET/25 216 32 9,:
(2U) Band. Vermelha KWH 173,000 0,011908 2,06 0,12 2,06 17,00 0,35 0,009234 a AGO/25 205 29 i
SUBTOTAL 161,16 % JULI25 23 a0 W
(C0) COSIP Municipal 0,000  0,000000 17,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000000 | F&] ,nizs ot 3 O
SUBTOTAL 17,85 L ﬁ
@] MAI25 213 2
9 0
o ABR/25 231 35 a
'@ MAR/25 205 20 8
re) w g
= FEV/25 247 30 X
@ X §
oe JAN/25 195 T o
DEZ/24 182 é
NOV/24 0 3% §
- =
5
2 £
EM CASO DE PAGAMENTO EM ATRASD: 3
TOTAL 179,01 Muilta de 2% + Corregao Monetaria pelag o
LEGENDA: (0D) Qonsumo TE | (OE) Consumo TUSD | (2L) Bandeira Amarela | (2U) Bandeira Vermelha | (CO) COSIP Municipal Balneério IPCA (pro rata die) + Juros de Mora 1%jo-g
Camborit més (pro rata die) a serem cobrados erff :
fatura posterior 2 g [
{8 el 7
Mensagens: IﬁI:J E
ol
o o
e Q
x ©
3
o =5
Q - Beneficirio: Celesc Distribuicdo SA - CNPJ 08336783/0001-90 BRADESCO PAGAVEL EM QUALQUER AGENCIA BANCARIA o <
. elesc  Av. It ti, n 160 - It: bi - Fl lis - SC CP: 88.034-900 <
Ny Lelesc A\éenacg?rgéd?go Cedea;ﬁgr%3|48 4(7351328;1)%58 | 237-2 | 23790.3480090431.00327720013.613607813240000017901 % §
Pagador: COLONIA DE PESCADORES Z 7 DE BARRA DE CAMBORIU - x 'g
Codigo para Cadastro ¥ o
CPF/CNPJ: em Débito Automatico: B
Enderego: PEDRO PINTO CORREA S/N ENTRAGA R JOSE F VITOR N 31637678 %
CEP:88330-000 Cidade: BALNEARIO CAMBORIU SC :
Data Documento| Numero Referéncia |Unidade Consumidora Nosso Numero Referéncia |Vencimento | Total a Pagar (R$) _S
23/12/2025 | 202512-073738848 0031637678 43100327205 12/2025 | 12/01/2026 179,01 §
¥ S
%8




19/01/2026 - BANCO DO BRASIL - 16:50:14
527105271 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: COLONIA DE
AGENCIA: 5271-X

PESCADORES Z

CONTA: 327.722-4

BCO BRADESCO S.A.
23790348009043100327720013613607813240000017901
BENEFICIARIO:

CELESC DISTRIBUICAO S.A

NOME FANTASTIA:

CELESC DISTRIBUICAO S.A

CNPJ: 08.336.783/0001-90
BENEFICIARIO FINAL:

CELESC DISTRIBUICAO S.A

CNPJ: 08.336.783/0001-90

PAGADOR:

COLONIA DE PESCADORES Z 7 DE BARRA
CNPJ: 82.711.680/0001-16

NR. DOCUMENTO 11.202
DATA DE VENCIMENTO 12/01/2026
DATA DO PAGAMENTO 12/01/2026
VALOR DO DOCUMENTO 179,01
VALOR COBRADO 179,01

NR.AUTENTICACAO 2.7BE.548.221.00B.373

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante
deste documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceito.

Em__12 / 01 / 2026
VALDELIR MANOEL Jio 2 ee o
DA sIL)

Dados: 2026.01.20 12:12:57
o

Assinatura

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B-C52B-39EF-5AD4



DANF3E - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA
\ / FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
/

CeleSC Av. Itamarati, n° 160 - Bloco A1, B1 e B2 SEGUNDA VIA
I// Itacorubi CEP: 88.034-900 - Floriandpolis/SC
l Distribuicao S.A. CNPJ 08.336.783/0001-90

COMERCIAL - COMERCIAL - B3 Outros demais classes - TRIFASICO Naminezm pHalieze [EElnEane Eam et - () Seeilrihe

NOME: COLONIA DE PESCADORES Z 7 DE :
BARRA DE CAMBORIU UNIDADE CONSUMIDORA Reservado ao Fisco
CPFICNPJ: 82.711.680/0001-16 43060643

ENDERECO: JOSE FRANCISCO VITOR 40 COLONIA (110140 31537678 NOTA FISCAL N° 073768622 SERIE:001 DATA EMISSAO: 23/12/2025
DE PESCADORES - BARRA (BC) Etapa: 16 Consulte Chave de Acesso em:

CEP: 88332230 CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU Grupo/Subgrupo Tens&o:B/B3 https:/isat.sef.sc.gov.brinfefconsulta

[Classificaqéo / Modalidade Tarifaria / Tipo de Fornecimento: J

Chave de Acesso:

REFERENCIA VENCIMENTO TOTAL A PAGAR 4225.1208.3367.8300.0190.6600.1073.7686.2220.6183.8159
Protocolo de Autorizagao: 3.422.500.048.302.305 - 23/12/2025 as 11:13
12/2025 12/01/2026 R$ 106,87
i Comunicado importante
A alteracdo do namero de sua UC foi prorrogada para Jun/2026, em atendimento a REN1095. Mais detalhes em breve no site oficial da Celesc.
Leitura Anterior Leitura Atual Dias Origem da Leitura Proxima Leitura Bandeira Tarifaria DiasQ)
24/11/2025 23/12/2025 29 Custo Minimo 23/01/2026 Vermelha - Patamar 1 R$ 0,04463 6 5
Amarela R$ 0,01885 23 h
( T i i 3
Medidor Grandeza Postos Leitura Leitura Constante | P€rdas | Total Apurado e
Horarios | Anterior Atual (%) Basede |Aliquota] Valory
3836694 Energia Unico 661 661 1,00000 @ 0,00 0 Tributo Calculo (R$) | (%) (R$)0
PIS 77,33 123 098§
COFINS 77,33 5,67 4,3§
ICMS 93,16 17,00 15,8%’
8
u J o
: Prego unit. COFINS/ Base Calc. Aliquota Tarifa Consumo Faturado Dias Faturad§s
e i Falum Unid. QU b rs) VAT RS PIS(RS) icMs (RS) icMs (%) 'MS RS unit rs) | I o w2
(0D) Consumo TE KWH 100,000 0,416600 41,66 2,39 41,66 17,00 7,08 0,321930 oUTI25 100 a0 o
(OE) Consumo TUSD KWH 100,000 0,483700 48,37 2,77 48,37 17,00 8,22 0,373750| (G <
(2L) Bandeira Amarela ~ KWH 100,000 0,019400 1,94 0,11 1,94 17,00 0,33 0,014950 | p=f SET/25 100 32 2
(2U) Band. Vermelha KWH 100,000 0,011900 1,19 0,07 1,19 17,00 0,20 0,009234 a AGOI25 100 29 i
SUBTOTAL 93,16 % JULI25 10 30 W
(C0) COSIP Municipal 0,000  0,000000 13,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000000 | F&] ,nizs wo  a @
SUBTOTAL 13,71 L g
@] MAI25 100 2
9 0
o ABR/25 100 3& a
'@ MAR/25 100 20 8
re) w g
= FEV/25 100 30 X
@ X §
oe JAN/25 100 T o
DEZ/24 100 é
NOV/24 0 3% g
5
2 E :
EM CASO DE PAGAMENTO EM ATRASD: 3 ‘
TOTAL 106,87 Muilta de 2% + Corregao Monetaria pelag o
LEGENDA: (0D) Qonsumo TE | (OE) Consumo TUSD | (2L) Bandeira Amarela | (2U) Bandeira Vermelha | (CO) COSIP Municipal Balneério IPCA (pro rata die) + Juros de Mora 1%jo-g
Camborit més (pro rata die) a serem cobrados erff :
fatura posterior 2 g [
{8 el 7
Mensagens: IﬁI:J E
ol
o o
e Q
x ©
3
o =5
Q - Beneficirio: Celesc Distribuicdo SA - CNPJ 08336783/0001-90 BRADESCO PAGAVEL EM QUALQUER AGENCIA BANCARIA o <
. elesc  Av. It ti, n 160 - It: bi - Fl lis - SC CP: 88.034-900 <
Ny Lelesc A\éenacg?rgéd?go Cedea;ﬁgr%3|48 4(7351328;1)%58 | 237-2 | 23790.3480090549.00058788013.613604213240000010687 % §
Pagador: COLONIA DE PESCADORES Z 7 DE BARRA DE CAMBORIU - x 'g
Codigo para Cadastro ¥ o
CPF/CNPJ: em Débito Automatico: B
Enderego: JOSE FRANCISCO VITOR 40 COLONIA DE PESCADORES - 43060643 %
CEP:88332-230 Cidade: BALNEARIO CAMBORIU SC :
Data Documento| Numero Referéncia |Unidade Consumidora Nosso Numero Referéncia |Vencimento | Total a Pagar (R$) _S
23/12/2025 | 202512-073768622 0043060643 54900058883 12/2025 | 12/01/2026 106,87 §
o O
" ©
M P o



19/01/2026 - BANCO DO BRASIL - 16:50:35
527105271 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z
AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

BCO BRADESCO S.A.
23790348009054900058788013613604213240000010687
BENEFICIARIO:

CELESC DISTRIBUICAO S.A

NOME FANTASTIA:

CELESC DISTRIBUICAO S.A

CNPJ: 08.336.783/0001-90
BENEFICIARIO FINAL:

CELESC DISTRIBUICAO S.A

CNPJ: 08.336.783/0001-90

PAGADOR:

COLONIA DE PESCADORES Z 7 DE BARRA
CNPJ: 82.711.680/0001-16

NR. DOCUMENTO 11.203
DATA DE VENCIMENTO 12/01/2026
DATA DO PAGAMENTO 12/01/2026
VALOR DO DOCUMENTO 106,87
VALOR COBRADO 106,87
NR.AUTENTICACAO B.89F.8DC.CF4.58A.97B

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante
deste documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceito.

Em__ 12 / 01 [/ 2026
A do de f digital
VALDELIR MANOEL 57 A\ b wANOEL DA
SILY

DA VI
SlLVA_ E)z;ggé: 20260120 12:13:11
Assinatura

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B-C52B-39EF-5AD4



DANF3E - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA
\ / FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
/

CeleSC Av. Itamarati, n° 160 - Bloco A1, B1 e B2 SEGUNDA VIA
I// Itacorubi CEP: 88.034-900 - Floriandpolis/SC
l Distribuicao S.A. CNPJ 08.336.783/0001-90

COMERCIAL - OUTROS SERVICOS E OUTRAS ATIVI - B3 Outros demais classes - MONOFASI Mgt [l ez [Balieene Sameaiu = 1) SEirels

NOME: COLONIA DE PESCADORES Z 7 DE A
R doaoF
BARRA DE CAMBORIL UNIDADE CONSUMIDORA eservado ao Fisco
CPFICNPJ: 82.711.680/0001-16 56009353
ENDERECO: JOANA MARIA S/N LD 36 - BARRA (BC) Cliente: 31637678 afrae =l NOTA FISCAL N° 073771594 SERIE:001 DATA EMISSAO: 23/12/2025

Etapa: 16 Consulte Chave de Acesso em:
CEP: 88330-000 CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU Grupo/Subgrupo Tens&o:B/B3 https:/isat.sef.sc.gov.brinfefconsulta

[Classificaqéo / Modalidade Tarifaria / Tipo de Fornecimento: J

Chave de Acesso:

REFERENCIA VENCIMENTO TOTAL A PAGAR 4225.1208.3367.8300.0190.6600.1073.7715.9420.5402.9459
Protocolo de Autorizagao: 3.422.500.048.405.219 - 23/12/2025 as 20:30
12/2025 12/01/2026 R$ 41,68
i Comunicado importante
A alteracdo do namero de sua UC foi prorrogada para Jun/2026, em atendimento a REN1095. Mais detalhes em breve no site oficial da Celesc.
Leitura Anterior Leitura Atual Dias Origem da Leitura Proxima Leitura Bandeira Tarifaria DiasQ)
24/11/2025 23/12/2025 29 Custo Minimo 23/01/2026 Vermelha - Patamar 1 R$ 0,04463 6 5
Amarela R$ 0,01885 23 h
( T i i 3
Medidor Grandeza Postos Leitura Leitura Constante | P€rdas | Total Apurado e
Horarios | Anterior Atual (%) Basede |Aliquota] Valory
4708207 Energia Unico 3.698 3.707 1,00000 0,00 9 Tributo Calculo (R$) | (%) (R$)Q )
PIS 232 1,23 0,29
COFINS 23,2 5,67 1,32
ICMS 27,97 17,00 4,7.§’
8
u J o
: Prego unit. COFINS/ Base Calc. Aliquota Tarifa Consumo Faturado Dias Faturad§s
fiennh EBlum Unid. Q. JYn e Valor(RS) pis(R) IcMs (RS) ICMS (%) 'CMS (R®) it (rs) Novizs 0 = 2
(0D) Consumo TE KWH 30,000 0,417000 12,51 0,72 12,51 17,00 2,13 0,321930 oUTI25 I a0 o
(OE) Consumo TUSD KWH 30,000 0,483667 14,51 0,83 14,51 17,00 2,47 0,373750| [ <
(2L) Bandeira Amarela ~ KWH 30,000 0,019667 0,59 0,04 0,59 17,00 0,10 0,014950 | =] SET/25 30 32 9,:
(2U) Band. Vermelha KWH 30,000 0,012000 0,36 0,02 0,36 17,00 0,06 0,009234 a AGO/25 30 29 i
SUBTOTAL 27,97 % JUL/25 30 o W
(C0) COSIP Municipal 0,000  0,000000 13,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000000 | F&] ,nizs o @ O
SUBTOTAL 13,71 L ﬁ
@] MAI25 30 2
9 0
o ABR/25 30 35 a
'@ MAR/25 30 20 8
re) w g
=4 FEV/25 35 30 =
@ g
oe JAN/25 32 T o
DEZ/24 30 é
NOV/24 0 3% g
5
2 E :
EM CASO DE PAGAMENTO EM ATRASD: 3 ‘
TOTAL 41,68 Muilta de 2% + Corregao Monetaria pelag o
LEGENDA: (0D) Qonsumo TE | (OE) Consumo TUSD | (2L) Bandeira Amarela | (2U) Bandeira Vermelha | (CO) COSIP Municipal Balneério IPCA (pro rata die) + Juros de Mora 1%jo-g
Camborit més (pro rata die) a serem cobrados erff :
fatura posterior 2 g [
{8 el 7
Mensagens: IﬁI:J E
ol
o o
e Q
x ©
38
o =5
Q - Beneficirio: Celesc Distribuicdo SA - CNPJ 08336783/0001-90 BRADESCO PAGAVEL EM QUALQUER AGENCIA BANCARIA o <
; elesc  Av. It ti, n 160 - It: bi - Fl lis - SC CP: 88.034-900 <
Ny Lelesc A\éenacg?rgéd?go Cedea;ﬁgr%3|48 4(7351328;1)%58 | 237-2 | 23790.3480090431.00327783013.613605413240000004168 % §
Pagador: COLONIA DE PESCADORES Z 7 DE BARRA DE CAMBORIU f x 'g
Codigo para Cadastro ¥ o
CPF/CNPJ: em Débito Automatico: B
Enderego: JOANA MARIA S/N LD 36 - BARRA (BC) 56009353 %
CEP:88330-000 Cidade: BALNEARIO CAMBORIU SC :
Data Documento| Numero Referéncia |Unidade Consumidora Nosso Numero Referéncia |Vencimento | Total a Pagar (R$) _S
23/12/2025 | 202512-073771594 0056009353 43100327833 12/2025 | 12/01/2026 41,68 ¥ ©
ey O
n ©
M P o




19/01/2026 - BANCO DO BRASIL - 16:50:58
527105271 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z
AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

BCO BRADESCO S.A.
23790348009043100327783013613605413240000004168
BENEFICIARIO:

CELESC DISTRIBUICAO S.A

NOME FANTASTIA:

CELESC DISTRIBUICAO S.A

CNPJ: 08.336.783/0001-90
BENEFICIARIO FINAL:

CELESC DISTRIBUICAO S.A

CNPJ: 08.336.783/0001-90

PAGADOR:

COLONIA DE PESCADORES Z 7 DE BARRA
CNPJ: 82.711.680/0001-16

NR. DOCUMENTO 11.204
DATA DE VENCIMENTO 12/01/2026
DATA DO PAGAMENTO 12/01/2026
VALOR DO DOCUMENTO 41,68
VALOR COBRADO 41,68
NR.AUTENTICACAO 2.116.7C4.D34.248.26D

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante
deste documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceito.

Em__12 / 01 / 2026

Assinado de f digital
VALDELIR MANOEL 50 0erim ianoet A

SILVA]

DA

S| LVA_ Dados: 2026.01.20 12:13:25

— N 0300
Assinatura

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B-C52B-39EF-5AD4



_ Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
[ 82.711.680/0001-1 6] [COLONIA DE PESCADORES z-07 ]

Pagar este documento até

20/01/2026

Valor Total do Documento

Periodo de Apuragao Data de Vencimento Numero do Documento
[ Dezembr012025] [ 20/01/2026] [ 07.16.25350.1055516-7]

(Observa(;ées

N° Recibo Declaragao: 50000419106940

.

Composicao do Documento de Arrecadagao

Codigo Denominagao Principal Multa Juros Total

1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 479,71 479,71
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:12/2025 Vencimento:20/01/2026

1138  CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 1.132,19 1.132,19
01 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSO0S
PA:12/2025 Vencimento:20/01/2026

1646  CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 56, 60 56, 60
01 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:12/2025 Vencimento:20/01/2026

1170 CONTRIBUIGAO TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO 141,52 141,52
01 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO
PA:12/2025 Vencimento:20/01/2026

1176 CONTRIBUIGAO TERCEIROS - INCRA 11,32 11,32
01 CP TERCEIROS - INCRA
PA:12/2025 Vencimento:20/01/2026

1191 CONTRIBUIGAO TERCEIROS - SENAC 56,60 56,60
01 CP TERCEIROS - SENAC
PA:12/2025 Vencimento:20/01/2026

1196 CONTRIBUIGAO TERCEIROS - SESC 84,91 84,91
01 CP TERCEIROS - SESC
PA:12/2025 Vencimento:20/01/2026

1200  CIDE -CONTRIBUIGAO TERCEIRO -SEBRAE/APEX/ABDI 33,96 33,96
01 CP TERCEIROS - SEBRAE
PA:12/2025 Vencimento:20/01/2026

8301 PIS - FOLHA DE PAGAMENTO 56, 60 56, 60

02 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA:12/2025 Vencimento:23/01/2026

Totais 2.053,41 2.053,41

\_ SENDA (Vers&o:5.2.9) Pagina: 1/1 16/12/2025 15:49:41 J

85810000020 0 53410385260 0 20071625350 2 10555167848 5
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=
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>
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>
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=
m
0
>
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o
>

Documento de Arrecadacgao de Receitas Federais

[ 85810000020 0 | [ 534103852600 | [ 20071625350 2 | [ 105551678485 |  CNPJ: 82.711.680/0001-16
Numero: 07.16.25350.1055516-7
T ==
Valor: 2.053,41

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B-C52B-39EF-5AD4



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

19/01/2026 - AUTOATENDIMENTO - 16.51.32

5271X05271 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z

AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4
PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E0000000020260112184954005943455
CNPJ DO PAGADOR: 82.711.680/0001-16
VALOR: R$2.053,41
TARIFA: R$0,00
DATA: 12/01/2026 - 16:19:09

COD PRODUTO: 07162535010555167048269456

DEVEDOR: COLONIA DE PESCADORES Z-07

CNPJ DO DEVEDOR: B2 x KK Akk [hxkKx-T g

PAGO PARA: Receita Federal

CNPJ: 394.460/0058-87

INSTITUICAO: 60701190 ITAU UNIBANCO S.A.

Esta transacgdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 12/01/2026 - 16:19:10

DOCUMENTO: 011205

AUTENTICACAO SISBB: A.65C.947.946.E35.568

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678
Reclamacoes nao
habituais
atendimento.

solucionadas nos canais
agencia, SAC e Demais canais de

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante
deste documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceito.

Em__12 / 01 / 2026
VALDEL'R MANOEL Assinado de forma digital por

VALDELIR MANOEL DA
DA SIL

VI
SILVA] Dados: 2026.01.20 12:13:38 -03'00'

Assinatura

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B-C52B-39EF-5AD4



[RECEBEMOS DE POSTO SONHO MEU LTDA - INTERPRAIAS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSAO: 08 ] NF-e

/12/2025 DEST/REME: COLONIA DE PESCADORES Z7 VALOR TOTAL: 289,99

[DATA DO RECEBIMENTO: IIDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR:

N° 000.008.875
1 SERIE 40

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

Linx

r

CONTROLE DO FISCO

\
>

A

1-SAIDA CHAVE DE ACESSO
POSTO SONHO MEU LTDA - INTERPRAIAS N° 000.008.875 4225 1216 5810 4500 0307 5504 0000 0088 7510 0742 7333 )
RUA JOSE FRANCISCO VITOR, 250 - BARRA = . . )
CEP 88.332-230 - BALNEARIO CAMBORIU - SC SERIE 40 Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
| Fone (047) 9918.71053 ] Pagina 1 de 1 | www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora. ]
NATUREZA DA OPERAGAO:
VENDA DE NFE
INSCRIGAO ESTADUAL: INSC. EST. DO SUBST. TRIB. CNPJ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
260102253 16.581.045/0003-07 |242250496096838 08/12/2025 09:57:43
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL: CNPJ/CPF: DATA DE EMISSAO:
COLONIA DE PESCADORES 77 82.711.680/0001-16 08/12/2025
ENDERECO: BAIRRO/DISTRITO: CEP: DATA DE SAIDA / ENTRADA:
RUA JOSE FRANCISCO VITOR, 40 BARRA 88330003 08/12/2025
MUNICIPIO: FONE/FAX: UF: INSCRIGAO ESTADUAL: HORA DE SAIDA:
BALNEARIO CAMBORIU SC ISENTO
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS: VALOR DO ICMS: BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.: VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO! VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 289,99

VALOR DO FRETE: VALOR DO SEGURO:! DESCONTO:
0,00 0,00

0,00

OUT. DESP. ACESSORIAS: IVALOR DO IPI:
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA:
0,00 289,99

TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS

[RAZAO SOCIAL:

[ENDERECO:

[C\UANTIDADE IESPECIE IMARCA

NUMERAGAO

FRETE POR CONTA: CODIGO ANTT: PLACA DO VEICULO: UF: CNPJ/CPF:
9 - SEM FRETE
IMUNICiP\O: UF: INSCRIGAO ESTADUAL:

PESO LiQUIDO:

IPESO BRUTO:

—_— A A — A —_— A A — A

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

p
COD. PROD. COD.ANP | DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVIGO V. TRIBUTOS

COD. NCM

CFOP

N
UND QUANTIDADE V. UNITARIO V. DESC. V. TOTAL BC ICMS V.ICMS ALIQ. ICMS

000954 |320102001 | GASOLINA COMUM 0,00
#DATA#2025-12-08#HORA#0P:56:19#

27101259

06

5656

L 46,849 6,19 0,00 289,99 0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

r\NFORMA(}OES COMPLEMENTARES
PLACA: MIR3906 VEICULO: VEICULO KM: 39.0 MOTORISTA: VALDEMIR

- Fonte: IBPT - SC D3C559
FORMA DE PAGAMENTO:
NOTAS A PRAZO: 289,99

€

ICMS a ser recolhido e repassado nos termos do Capitulo V do Convénio ICMS n°® 15/23.
Tributos aproximados: R$ 0.00 (0.00%) Federal, R$ 0.00 (0.00%) Estadual, R$ 0.00 (0.00%) Municipal

erESER\/ADO AO FISCO

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.207 - www.linx.com.br/autosystem i

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B-C52B-39EF-5AD4



[RECEBEMOS DE POSTO SONHO MEU LTDA - INTERPRAIAS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSAO: 18 ] NF-e

/12/2025 DEST/REME: COLONIA DE PESCADORES Z7 VALOR TOTAL: 293,88

[DATA DO RECEBIMENTO: IIDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR:

N° 000.009.018
1 SERIE 40

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

Linx

r

CONTROLE DO FISCO

\
>

A

1-SAIDA CHAVE DE ACESSO
POSTO SONHO MEU LTDA - INTERPRAIAS N° 000.009.018 4225 1216 5810 4500 0307 5504 0000 0090 1810 0751 0162 )
RUA JOSE FRANCISCO VITOR, 250 - BARRA = . . )
CEP 88.332-230 - BALNEARIO CAMBORIU - SC SERIE 40 Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
| Fone (047) 9918.71053 ] Pagina 1 de 1 | www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora. ]
NATUREZA DA OPERAGAO:
VENDA DE NFE
INSCRIGAO ESTADUAL: INSC. EST. DO SUBST. TRIB. CNPJ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
260102253 16.581.045/0003-07 |242250515517488 18/12/2025 15:14:20
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL: CNPJ/CPF: DATA DE EMISSAO:
COLONIA DE PESCADORES 77 82.711.680/0001-16 18/12/2025
ENDERECO: BAIRRO/DISTRITO: CEP: DATA DE SAIDA / ENTRADA:
RUA JOSE FRANCISCO VITOR, 40 BARRA 88330003 18/12/2025
MUNICIPIO: FONE/FAX: UF: INSCRIGAO ESTADUAL: HORA DE SAIDA:
BALNEARIO CAMBORIU SC ISENTO
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS: VALOR DO ICMS: BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.: VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO! VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 293,88

VALOR DO FRETE: VALOR DO SEGURO:! DESCONTO:
0,00 0,00

0,00

OUT. DESP. ACESSORIAS: IVALOR DO IPI:
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA:
0,00 293,88

TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS

[RAZAO SOCIAL:

[ENDERECO:

[C\UANTIDADE IESPECIE IMARCA

NUMERAGAO

FRETE POR CONTA: CODIGO ANTT: PLACA DO VEICULO: UF: CNPJ/CPF:
9 - SEM FRETE
IMUNICiP\O: UF: INSCRIGAO ESTADUAL:

PESO LiQUIDO:

IPESO BRUTO:

—_— A A — A —_— A A — A

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

p
COD. PROD. COD.ANP | DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVIGO V. TRIBUTOS

COD. NCM

CFOP

N
UND QUANTIDADE V. UNITARIO V. DESC. V. TOTAL BC ICMS V.ICMS ALIQ. ICMS

000954 |320102001 | GASOLINA COMUM 0,00
#DATA#2025-12-18#HORA#1p:11:03#

27101259

06

5656

L 45,422 6,47 0,00 293,88 0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

r\NFORMA(}OES COMPLEMENTARES

- Fonte: IBPT - SC D3C559
FORMA DE PAGAMENTO:
NOTAS A PRAZO: 293,88

€

PLACA: MIR3906 VEICULO: VEICULO KM: 555 MOTORISTA: VALDERLI MANUEL DA SILVA
ICMS a ser recolhido e repassado nos termos do Capitulo V do Convénio ICMS n°® 15/23.
Tributos aproximados: R$ 0.00 (0.00%) Federal, R$ 0.00 (0.00%) Estadual, R$ 0.00 (0.00%) Municipal

erESER\/ADO AO FISCO

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.207 - www.linx.com.br/autosystem i

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B-C52B-39EF-5AD4



9 Banco lad SA | 341-7 |

Comprovante de Entrega

Beneficiario
ESCRITORIO CENTRAL
CPF/CNPJ: 16.581.045/0001-37

Agéncia/Cédigo do Beneficiario

8490/38160-8

Motivos de n&o entregue (para o uso da empresa entregadora)

() Mudou-se () Ausente () Nao existe n. indicado
Pagador: Nosso Numero
COLONIA DE PESCADORES Z7 - 82.711.680/0001-16 109/00014656-3 () Recusado () Nao procurado () Falecido
Vencimento N. do Documento Espécie Valor do Documento
13/01/2026 24283 R$ 583,87 () Desconhecido () Endereco insuficiente (') Outros (anotar no verso)
Recebi(emos) o bloqueto Data Assinatura Data Entregador

Local de Pagamento PAGUE PELO APLICATIVO, INTERNET OU EM AGENCIAS E CORRESPONDENTES

Data de Processamento

06/01/2026

@ Banco i SA 1341-7 |

Recibo do Pagador

Local de Pagamento

PAGUE PELO APLICATIVO, INTERNET OU EM AGENCIAS E CORRESPONDENTES

‘341-7

Recibo do Pagador

Beneficiario
ESCRITORIO CENTRAL - CPF/CNPJ: 16.581.045/0001-37
RUA SEM VALOR - 123 - CENTRO - 89.560-000 - BALNEARIO CAMBORIU - SC

Data do Documento N° do Documento Espécie Doc. Aceite

24283 | DM N

06/01/2026

Data do Processamento

06/01/2026

N° da Conta / Respons. Carteira Espécie Quantidade

109 R$

Valor

Instrugdes: (TODAS AS INFORMAGOES DESTE TITULO SAO DE EXCLUSIVA RESPONSABILIDADE DO BENEFICIARIO)

JUROS DE MORA DE 4,50% AO MES (R$ 0,88 / DIA)
MULTA DE 2,00% (R$ 11,68) A PARTIR DE 14/01/2026

Nao sera aceita quitagdo deste através de transferéncia bancaria ou PIX.

Titulo sujeito a protesto automatico 5 (cinco) dias apés o vencimento.

- Apos o 30 dia atil do vencimento, pagavel somente na Agéncia Depositaria Oficial, se houver indicagdo no

- "Local de Pagamento", desta papeleta e desde que nao haja instrugdes contrarias do Beneficiario no espago acima

F-5AD4

Vencimento

13/01/2026

Agéncia/Cédigo do Beneficiario

8490/38160-8

Nosso Numero

109/00014656-3

1(=) Valor do Documento

583,87

2(-) Desconto / Abatimento

3(-) Outras Dedugdes

4(+) Moral / Multa

5(+) Outros Acréscimos

6(=) Valor Cobrado

Pagado: COLONIA DE PESCADORES Z7 - CPF/CNPJ: 82.711.680/0001-16
RUA JOSE FRANCISCO VITOR, 40 - BARRA x
88.330-003 - BALNEARIO CAMBORIU SC LéJ
L
PAGADOR / AVALISTA 8
Autenticagdo mecanica 6
n
o
1]
-
-
s
@ Banco ltai SA. | 341-7 | 34191.09008 01465.638490 03816.080000 2 13250000058387 z
Local de Pagamento Vencimento -
PAGUE PELO APLICATIVO, INTERNET OU EM AGENCIAS E CORRESPONDENTES 1 3/01/20$
Beneficiario Agéncia/Cédigo do Beneficiario <
ESCRITORIO CENTRAL - CPF/CNPJ: 16.581.045/0001-37 8490/381 6(%
Data do Documento N° do Documento Espécie Doc. Aceite Data de Processamento Nosso Numero %
06/01/2026 24283 (DM N 06/01/2026 109/0001465633
N° da Conta / Respons. Carteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento 8
109 R$ 583,87 a
Instrugdes: (TODAS AS INFORMAGOES DESTE TITULO SAO DE EXCLUSIVA RESPONSABILIDADE DO BENEFICIARIO) (-) Desconto / Abatimento Q E
x 2
JUROS DE MORA DE 4,50% AO MES (R$ 0,88 / DIA) ; - =&
-) Outras Dedugdes w -5
MULTA DE 2,00% (R$ 11,68) A PARTIR DE 14/01/2026 E @
Nao sera aceita quitagdo deste através de transferéncia bancaria ou PIX. (+) Juros / Multa T
Titulo sujeito a protesto automatico 5 (cinco) dias apés o vencimento. ?:_ S
)
(+) Outros Acréscimos g -(%
0 o
o8
(=) Valor Cobrado a >
N @
Pagado: COLONIA DE PESCADORES Z7 - CPF/CNPJ: 82.711.680/0001-16 8 _ﬁ
RUA JOSE FRANCISCO VITOR, 40 - BARRA o £
88.330-003 - BALNEARIO CAMBORIU SC E g
= ©
3 ®
PAGADOR / AVALISTA Codigo de baixa < o

“ ‘“ “HH“H“““ “H‘ ‘“ “H“H“H“HH“HH““HH‘“ m “ ‘H““H“ ‘“H“HHHH“ -

—
UJ

, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o codigo 2D6B-C52B-39



19/01/2026 - BANCO DO BRASIL - 16:51:53
527105271 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: COLONIA DE
AGENCIA: 5271-X

PESCADORES Z

CONTA: 327.722-4

ITAU UNIBANCO S.A.
34191090080146563849003816080000213250000058387
BENEFICIARIO:

POSTO SONHO MEU LTDA
NOME FANTASTIA:

POSTO SONHO MEU LTDA
CNPJ: 16.581.045/0001-37
BENEFICIARIO FINAL:
POSTO SONHO MEU LTDA
CNPJ: 16.581.045/0001-37
PAGADOR:

COLONIA DE PESCADORES Z7
CNPJ: 82.711.680/0001-16

NR. DOCUMENTO 11.206
DATA DE VENCIMENTO 13/01/2026
DATA DO PAGAMENTO 12/01/2026
VALOR DO DOCUMENTO 583,87
VALOR COBRADO 583,87

NR.AUTENTICACAO 1.7F9.254.587.F52.38C

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante
deste documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceito.

/ 01 [/ 2026

Em __ 12
Assinado de forma digital
VALDELIR MANOEL o, vALDELIR MANOEL DA

DA SIL
S”.VA Dados: 2026.01.20
Assinatura

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B-C52B-39EF-5AD4



RECEBEMOS DE RAFAEL DA SILVA PAPELARIA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N°000.001.870
Série 10

RAFAEL DA SILVA PAPELARIA

RUA JOSE HONORATO DA SILVA N° 018
SALA 01 - NOVA ESPERANCA - BALNEARIO

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

0- ENTRADA CHAVE DE ACESSO
CEP 88336-070 1-SAIDA 4225 1211 6642 8700 0170 5501 0000 0018 7012 0002 2150
FONE (47)3361-6202 N° 000.001.870
SERIE 10 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA OPERAC/.\O PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
1 - VENDA 242250515902236 18/12/2025 18:39:03
INSCRIC;\O ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
256051798 11.664.287/0001-70
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
COLONIA DE PESCADORES Z-07 82.711.680/0001-16 18/12/2025
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA / ENTRADA
RUA JOSE FRANCISCO VITOR 040 BARRA 18/12/2025
MUNICiP1IO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA / ENTRADA
BALNEARIO CAMBORIU SC 18:38:58
FATURA/DUPLICATAS )
NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LiQUIDO E
1870 336,20 0,00 336,20 w
NUMERO VENCIMENTO VALOR E
001 12/01/2026 336,20 o
CALCULO DO IMPOSTO &
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS é
0,00 0,00 0,00 0,00 336,%0_
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA :8
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 336,20
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS g
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO| UF CNPJ/CPF ‘g
0-REMT ©
ENDERECO MUNICiPIO UF lNSCRlCAO ESTADUAL El‘
5
DADOS DO PRODUTO/SERVICO o]
COD.PROD. DESCRIC;\O DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH |csosN| CFOP | UNID. QUANT. V.UNITARIO V.DESC. V.LiQUIDO BC.ICMS V.ICMS V.IPI ‘;(I;;/IQS AEQ_‘
0000000000365 | REFIL ECOTANK T544320 COLOR 32151900 |2102| 5102 UN 4,000 62,90 0,00 251,60 0,00 0,00 0,00{ 0,00] E(EOO
0000892978241 | CANETA ESFEROGRAFICA-PAPER MATE 96081000 |2102| 5102 | UN 6,000 2,50 0,00 15,00 0,00 0,00 000 o $oo0
0000000000620 | BORRACHA BRANCA FABER-CASTELL 40069000 |5102| 5102 UN 2,000 4,90 0,00 9,80 0,00 0,00 0,00/ 0,00 ﬁOO
0000555435104 | LAPIS BIC/FABER 96091000 |0102| 5102 | UN 4,000 2,50 0,00 10,00 0,00 0,00 000 oa@ oo
0000473768193 | GRAMPEADOR GP2000 BRW/MASTER 84729040 | 0102 5102 UN 1,000 29,90 0,00 29,90 0,00 0,00 0,00 0,% 00
0000776147633 [ TESOURA 21CM MASTERPRINT 82130000 |0102] 5102 | UN 1,000 19,90 0,00 19,90 0,00 0,00

0,00f 0, 00
=

ICARDO PEREIRA e ALLAN-MULLER

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

USUARIO

Pedido 1 - Val Aprox Tributos R$47,44 (14,11%) Fed., R$57,15 (17,00%) Est., R$0,00 (0,00%) Mun. Fonte: IBPT Vendedor:

RESERVADO AO FISCO

Para verificar a validade das ass natlrras, acesse https://bc.1doc.com.br/veri

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 18/12/2025 18:39

—
UJ



RAFAEL DA SILVA PAPELARIA

CNPJ: 11.664.287/0001-70 Insc. Est.: 256051798
RUA JOSE HONORATO DA SILVA, 18
NOVA ESPERANCA . Fone: (47) 3361-6202
88.336-070 - BALNEARIO CAMBORIU/SC
Cad. Parcela Histérico Valor Nro. NF Ccoo
84205 11 Parcela 1/1 - REF NOTA FISCAL N° 1870 SERIE 010 336,20 1870 0
<
[a)]
<
[To)
L
(C) Expede Expede Informatica (47) 3369 8088 %
&) AILOS 08591.09001 30022.064700 00001.525013 5 13240000033620 Recibo do Pagador @
Beneficiario 8
PAPELARIA SILVA : 11.664.287/0001-70 Vencimento 12/01/2026 )
RUA JOSE HONORATO DA SILVA, 18 NOVA ESPERANCA 88.336-070 - BALNEARIO CAMBORIU/SC 8
Data Documento Nro Documento Moeda Aceite | Agéncia/Cédigo Beneficiario Nosso Numero (;
18/12/2025 1870/01 9-Real N [0109-0 / 0022064-7 00220647000001525 .2
Instrugdes: (=) Valor do Documento 336.20 E
MUITO OBRIGADO, ESTAMOS SEMPRE A DISPOSICAO. ! o
DEUS TE ABENCOE (+) Mora / Multa / Juros %
£
(=) Valor Cobrado o
<
2
Pagador: COLONIA DE PESCADORES Z-07 - 82.71 RUA JOSE FRANCISCO VITOR, 40 E
88332-230 BALNEARIO CAMBORIU / SC - BAIRRO: BARRA u
X ~ ~ %]
Autenticagdo Mecénica @
3
5o
""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" a8
™ w I
LE Qs
AI LDS 085'1 08591.09001 30022.064700 00001.525013 5 13240000033620% g
Local dg Pagamento Vencimento % -.§
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NAS COOPERATIVAS DO SISTEMA AILOS. 12/01/2026 % 5
>
Beneficiario Agéncia/Codigo Beneficiario 45
PAPELARIA SILVA : 11.664.287/0001-70 0109-0 / 0022064-7 g g'
Data Documento Nro Documento Espécie Docto Aceite Data do Processamento Nosso Numero pz4 8
18/12/2025 1870/01 DM N 18/12/2025 00220647000001525 fg 3
Uso do banco Carteira Espécie Moeda |Qtde Moeda xValor (=) Valor do Documento < ‘:
01 R$ 336,20 & £
Instrugdes (Texto de Responsabilidade do Beneficiario): (-) Desconto Abatimento % g
MUITO OBRIGADO, ESTAMOS SEMPRE A DISPOSICAO. e ﬁ
DEUS TE ABENCOE (+) Mora / Multa / Juros g ﬁ
o
(+) Outros Acréscimos 5:5 @
og
xZ 3
(=) Valor Cobrado — g
(C) Expede Expede Informatica (47) 3369 8088 ':":J @
Pagador: COLONIA DE PESCADORES Z-07 - 82.711.680/0001-16 E z
RUA JOSE FRANCISCO VITOR, 40 ..o
BARRA g 3
88332-230 BALNEARIO CAMBORIU / SC -]
2 g
N ®©
g 8
S g
8 >
< Qo

- - ConenalinhagontilhE



19/01/2026 - BANCO DO BRASIL - 16:52:25
527105271 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z

AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

COOPERATIVA CENTRAL DE CREDITO
08591090013002206470000001525013513240000033620
BENEFICIARIO:

PAPELARIA SILVA

NOME FANTASTIA:

PAPELARIA SILVA

CNPJ: 11.664.287/0001-70
BENEFICIARIO FINAL:

PAPELARIA SILVA

CNPJ: 11.664.287/0001-70
PAGADOR:

COLONIA DE PESCADORES ZzZ-07
CNPJ: 82.711.680/0001-16

NR. DOCUMENTO 11.207
DATA DE VENCIMENTO 12/01/2026
DATA DO PAGAMENTO 12/01/2026
VALOR DO DOCUMENTO 336,20
VALOR COBRADO 336,20

NR.AUTENTICACAO E.80F.96E.A9D.62C.DDA

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante
deste documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceito.

Em__12 / 01 / 2026

Assinado de f digital
VALDELIR MANOEL o0, val oecim wanost oA

SILVA|

DA L]

s| LV_ Dados: 2026.01.20 12:14:08

IOk —
Assinatura

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B-C52B-39EF-5AD4



Numero da NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAI 202600000224290
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe C°d'§‘§(,‘_’ﬁ_\éﬂggaga°
Data de Emisséao
06/01/2026
PRESTADOR DO SERVICO
CPF/CNPJ: 32.771.034/0001-76 Inscrigdo Municipal: 317760
Nome: CLIOMED MEDICINA DO TRABALHO
Enderego: Rua Lauro Muller, 616 Esq Av Joca Brandao - Centro
CEP: 88301-400
Municipio: Itajai UF: SC
TOMADOR DO SERVICO
CPF/CNPJ: 82.711.680/0001-16 Inscrigdo Municipal:
Nome: Colonia De Pescadores Z-07 Inscrigéo Estadual:
Enderego: Rua Jose Francisco Vitor , 40
CEP: 88330-003 Bairro: Barra
Municipio: Balneario Camborit UF: SC

DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS

Servigos de analises clinicas e outros exames médicos, conforme detalhado em relatério conservado pelo emissor nos termos do regime

8P6IiEL UEIRRRELHRRACODYIRGY8L9HES FRIMIAIS, IBRHARR: 2R RHIRIS 87 FMTd P JomRtes s RS ASBIETo b 4&Ras NEFeylifite 2
RIGD6RP SIEHB GO dPRE 0 TRRIAG1Bs b EdArStd Vittdttdo ao numero do CNPJ do tomador, referente ao més 12/2025. N&o sujeito a

retencéo de IR conforme Dec. 9.580/2018, art. 714, § 1°, XXIV.

R$ 30,00
R$ 140,00

VALOR TOTAL DO SERVICO R$ 170.00

Cadigo do Servigo:

-CH 28-'39EF-5AD4 e informe o c4digo 2D6B-C52B-39EF-5AD4

o

04.03.01 - Atividade médica ambulatorial com recursos para realizagdao de exames ¢ UDJ §

8 g

Z §

I o

8 S

x5

Valor Servigos Base de Calculo Aliquota ISS Valor ISS retido Valor do ISS 43
R$ 170.00 R$ 170.00 2.0000 % R$ 0.00 RS 34

Desconto Incondicional Desconto Condicional Valor PIS (0.00 %) Valor COFINS (0.00 %) Valor INSS (0.00 %) z g
R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$:0.90

Valor IRRF (0.00 %) Valor CSLL (0.00 %) Outras Retengdes Valor dedugdes Valor Liquido da NF —% G
R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 170390

OUTRAS INFORMAGOES

Para consultar a autenticidade acesse:

https://nfse.itajai.sc.gov.br/nfse/NFES?nfp_numero=224290&nfp_serie=A18&nfp_tipo=1&cdt_cnpjcpf=32771034000176&chave_validacao=KXH1-9N

VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R$ 0,00 (0,00%) Fonte: IBPT

N Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RlCAR@) PEREIR
‘ ' Para verificar a validade das assinaturas, acesse 1ttp|s



CLIOMED MEDICINA DO TRABALHO

Recibo do Pagador

Beneficlarlo final:
CLIOMED MEDICINA DO TRABALHO ( 32.771.034/0001-76 ) Rua Lauro Muller, 616 Esq

Av Joca Brandao - Centro Itajai/SC 88301-400

NFSE 202600000224290

programacoes!

Prezado(a) Cliente!

0(s) titulo(s) vencidos,

Equipe Financeira Cliomed

a partir de 30 dias, serao protestados. Evite transtornos.

Ndo deixe de efetuar o(s) pagamento(s) em dia! Contamos com o seu pagamento para nossas

&

Aponte a camera do seu
celular para este
¥ QRCode e pague seu

boleto com Pix!

Agéncla/Cod. Beneflola

lo

0001/0000515%,
S

0 ¢4digo 2D6B-C52B-39EF-5AD4

Nosso nimero

001/00513584285:F

Venclmento

26/01/2026

(=) valor do documento

-—
N
e

Multa/Juros/Descontos

-C528-SEH

Pagador

Colonia De Pescadores Z-07 (82.711.680/0001-16)

N. Doc (=) Valor pago
190934

Destaque Aqui

L Superlégica |481-2 | 48190.00003 00005.150511 35842.850147 8 1338000001700

(]

Local para pagamento

Pagavel preferencialmente no banco Superlogica SCD

Agéncia/Cod. Beneficiario

0001/0000515-5]

Beneficiario final:

CLIOMED MEDICINA DO TRABALHO ( 32.771.034/0001-76 ) Rua
Lauro Muller, 616 Esq Av Joca Brandao - Centro Itajai/SC

Intermediado por:

PJBank Pagamentos SA
CNPJ: 18.191.228/0001-71

Nosso numero

001/00513584285-6

88301-400

Data do documento N° do Documento Especie Doc. [Aceite Data processamento
06/01/2026 190934 N 12/01/2026

Uso do banco Carteira |Moeda Quantidade (x) Valor
0 001 R$

Vencimento

26/01/2026

DU PEREIRA S ALLANT

Instrucoes (Todas as informacoes deste bloqueto sdo de exclusiva responsabilidade do beneficiario)
Apds vencimento: Multa 2,00%= R$3,40 Juros 0,033% a.d.= R$0,06/dia

(=) Valor do documento

170,00

YAFAEC RICAR

Multa/Juros/Descontos
(=) Valor
Pagador Colonia De Pescadores Z-07 (82.711.680/0001-16) Cadigo de baixa:
Rua Jose Francisco Vitor , 40 Barra
88330-003 Balneario Camborit/SC
Sacador/Avalista: CLIOMED MEDICINA DO TRABALHO 32771034000176
H H‘ H ‘ ‘ ‘ “ H‘H “ ‘ ‘H “H ‘ “H ‘ Autenticagao mecanica - Ficha de compensacao

o

T

Assinado por 2 JESSOfS: T

dcap/2D6H

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/veri



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

19/01/2026 - AUTOATENDIMENTO - 16.52.55

5271X05271 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z
AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E0000000020260112185248275168977
CNPJ DO PAGADOR: 82.711.680/0001-16
VALOR: R$170,00
TARIFA: R$0,00
DATA: 12/01/2026 - 16:19:55
COD PRODUTO: QRS1TXCUN5GZ941XF7HV88FG8PLAWXKHDOJ
DEVEDOR: Colonia Pescadores 7z-07
CNPJ DO DEVEDOR: B2 FxKk Kkk [kxkkxk_]g

PAGO PARA: Pijbank

CNPJ: 18.191.228/0001-71

INSTITUICAO: 43599047 SUPERLOGICA SCD S.A.

Esta transacgdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 12/01/2026 - 16:19:56

DOCUMENTO: 011208
AUTENTICACAO SISBB: 3.CA0.33E.559.2EB.47D

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante
deste documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceito.

Em__ 12 / 01 / 2026
Assinado de forma digital
VALDELIR MANOEL 6 VALDELIR MANOEL

DASILV

DA
SILVAI D:dos 20260120

12:14:27 -03'00"

Assinatura

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B-C52B-39EF-5AD4



CNPJ:13.501.187/0009-06
do Estado Dalmo Vieira, 3436

- CAS s Centro - Balneario Camboriu - SC - 88338065
GUA

Fone: 47 3367-4144 17/01/2026
E-mail:
Site: https://www.casasdaagua.com.br/
ORCAMENTO 26011702917/1
|
Cliente: 82.711.680/0001-16 - Colonia De Pescadores Z07
Enderego:  Rua Jose Francisco Victor N40, -Barra - Balneario Camboriu/SC - CEP; 88330000
Contato: 9680-3723 |
a’
/
}
Pro;iutos
Cédigo Descrigao \ Quant. Valor Un. Valor Total
Ventilador Ventisol Comercial Oscilante Parede 60 Cm Bivolt
10105 Preto 200 W # 3,00 R$ 270,00 RS 810,00
Subtotal: RS 810,00
Acrescimo: RS 0,00
Desconto: RS 0,00
Sem
| Promocgao: RS 930,00
|
‘ Total: RS 810,00
Vendedor: CARLOS CESAR TEODORO RAMPA, (47) 33674144
Observagdes:
Transportadora:

Local de Entrega:, -,, -
Forma de Pagamento:

Tipo de Frete:

oDt

Local e Data: Balneario Camboriu, 17 de janeirg de 2026

Orgamento valido somente para esta data: 17/01/2026

ER-SCHROEBER
T <

{= p )

Il
\

Assinatura do|Solicitante

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o c6digo 2D6B-C52B-39EF-5AD4

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULL

o



PN Pedido: 693782 Vendedor: Michelle Data Emissdo:  17/01/2026
<\ =7 Cliente: 82:711-680/0001-16 - COLONIA DE PESCADORES Z 7 BARRA Hora Emissao: 10:46
Balaroti Telefone: 47 33618560 Valido até: 17/01/2026 1046
A'sus casa em #lugar Loja: BALNE - AVENIDA DOS ESTADOS 4665 - TEL: 30479000 Pagina:  1de 1
Descrigao Tamanho Marca Peso Quantida R$ Unitario Desc. R$ Total
Loja: 45 Tipo: 1 Vendedor: 9391 - Michelle
é?\;gl@r-s\iI;NTlLADOR 60CM PAREDE OSCILANTE PRETO 60cm Ventisol 9,00 3 UN 270,00 0,00 810,00
9,00 3,00 810,00

Loja: 45 Tipo: 1: Peso: 9.0 Kg

RUA JOSE FRANCISCO VITOR 40 BARRA BALNEARIO CAMBORIU SC 88332230 PX PASSARELA
- ENTREGA: 20-01-2026

- ENTREGA A QUALQUER HORA DO DIA

- ENTR.ATE 30MT. DO CAMINHAO PLANO E S/OBSTACULOS

- ENTR.CASA TERREA OU TERRENO PLANO

- SEM DESNIVEL E SEM OBSTACULOS

- Peso: 9.0 Kg

Plano: 1 - AVISTA

Frete: R$ 44,86

Entrada: R$ 0,00

Total do Orgcamento: R$ 854,86

Qtde. Parcelas: 0

Produtos como Areia, Pedra, Tijolo, Telha e Ferro serdo descarregado ao lado do caminh&o.
Vendas a prazo sujeitas a analise de credito.

Nao aceitamos devolugdes de mercadorias nas seguintes condigdes: Com embalagem ou produto avariado, produto de encomenda e pisos ou revestimentos que ndo sejam do mesmo lote que temos’

estoque.
Nao nos responsabilizamos por volumes ndo conferidos no ato da entrega.

VENDAS: (41) 3035-8080 SAC BALAROTI: (41) 3058-8800

o

Asginad por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

Para ver|ficar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B-C52B-39EF-5AD4



CADUL-FKUDUCAU/
CEMOCNO

© TOTVS verep

NAO E DOCUMENTO FISCAL

17/01/2026
11:03

RELATORIO DE ORCAMENTO

NAO E VALIDO COMO GARANTIA DE MERCADORIA

Cliente COLONIA DE PESCADORES Z7
Enderego JOSE FRANCISCO VITOR N° 40 Compl. Cep 88332-230
Bairro BARRA Cidade BALNEARIO Estado SC
CAMBORIU
Telefone (047)3361-8560 Fax: 0
Celular 0O
De: TLV08-38125
Empresa  CASSOL MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
Telefone  (048)4001-1515 Fax  (048)3035-8212

Orcamento N. 1749534
Data do Orcamento: 17/01/2026 Validade da Proposta: 24/01/2026 ou término do Estoque
Vendedor: MONICKE DARA DA SILVEIRA )
5
L
Obs: u
[32)
o
N
3]
Ttem Descrican Marca Fmhalasem Ounant. VL Tlnit. VL Totad
O
1055252 VENTILADOR PAREDE 60CM OSCILANTE 200W PT VENTISOL PC0001PC 3 299,90 899,79
BIVOLT o
2
=]
8
o
()
E
o
£
]
<
fa)
<
T}
T
i
D
™
)
N
3]
& a
=) [{=]
oo
oY
Z §
I o
8 S
x g
L 2
5 2
s §
z Q
<< Q
25
v 8
< 3
x =
w o
o g
S &
= 2
V1 Mercadorias: 89%,7-&
Desconto: Q,O§
Despesas: 5_,0@
Frete: g0g
Valor Total: 8997

o >
N
5 &
Observacoes SUJEITO A CONFIRMACAO DE ESTOQUE § E
3]
T >

c
£ o
3 s
< Qo

o

Pagina: 1 de 1



—

IDENTIFICACAO DO EMITENTE
Casas Da Agua Mat.P/Const.Ltda - Loja 06

CASAS

Y AI0b

Documento Auxiliar
de Nota Fiscal

CHA\ FOHAVEDEACESSD, = W e

| E DA A'G UA 1A (1] 42260113501187000906550020004421341973078853
Matenels pivs CONKIUENG S BCUoRéelions Ni’ _000442134 w Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
do Estado Dalmo Vieira, n° 3436 , Centro, Balneario Camboriu, SC SERIE 2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
| $8.338-065 (47)3367-4144 FOLHA 11|
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de Mercadorias 242260023544531 17/01/2026 11:01:34
T INSCRICAG ESTADUAL | INSCRICAO ESTADUAL DE SUBSTITUICAO TRIBUTARIA CPF/CNPJ = e
256390304 13.501.187/0009-06
DESTINATARIO/REMETENTE : i A
NOME/RAZAO SOCIAL | CPF/CNPJ DATA DA EMISSAO
Colonia De Pescadores Z07 82.711.680/0001-16 17/01/2026 11:01:32
ENDEREGO B [ BAIRRODISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
Rua Jose Francisco Victor N40 S/N Barra 88.330-000 ' 17/01/2026
MUNICIPIO FONEFAX UF ’ INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
Balneario Camboriu i 9680-3723 sC | J 11:01:32
PAGAMENTOS/FATURAS
'Dinheiro: 810,00 5 ) |
A Vista

L
CALCULO DO IMPOSTO

-CSZB-39EJF-5ADZ

1

| BASE DE CALCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS ‘ BASE DE CALC DO ICMS ST | VALOR DO ICMS ST VALOR APROX TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3 |
| 810, 00 137,70 0,00 0,00 810,60
‘
f— ! A : - o
VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO | DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO 1PI VALOR TOTAL DA NOTA =
0,00 0,00 ‘ 0,00 0,00 0,00 810,11
| Q
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS ) ] L mE
| RAZAO SOCIAL | FRETEPOR CONTADE | CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO | UF | CPF/CNP) S
c
- 9 - SEM FRETE l =
—_— — _— ———— —_—
ENDERECO | MUNICiPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL p
<
£
L e " P — o
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

19/01/2026 - AUTOATENDIMENTO - 16.54.10

5271X05271 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z
AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020260117134613026996031
CNPJ DO PAGADOR: 82.711.680/0001-16
VALOR: R$810,00
TARIFA: R$0,00
DATA: 17/01/2026 - 10:50:20
DESCRICAO: Aquisicao de ventiladores

PAGO PARA: Casas da Agua

CNPJ: 13.501.187/0001-59

CHAVE PIX: 13501187000159

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 3425 - CONTA: 00000000000000056839

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 17/01/2026 - 10:50:21

DOCUMENTO: 011901
AUTENTICACAO SISBB: 9.568.0E8.742.E2A.609

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante
deste documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceito.

Em__17 / 01 / 2026

Assinado de forma digital por
VALDELIR MANOEL VALDELIR MANOEL D(i\ P

DA SILVA]

Dados: 2026.01.20 12:14:45

Assinatura

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B-C52B-39EF-5AD4



19/01/2026 - BANCO DO BRASIL - 14:06:41
527105271 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z

AGENCIA: 5271-X CONTA: 103.182-1
DATA DA TRANSFERENCIA 19/01/2026
NR. DOCUMENTO 665.271.000.327.722
VALOR TOTAL 792,98

*x*xxx%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z

AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4
NR. DOCUMENTO 665.271.000.103.182
NR.AUTENTICACAO E.A17.9B7.B3B.D85.4CA

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B-C52B-39EF-5AD4



19/01/2026 - BANCO DO BRASIL - 16:44:23
527105271 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z

AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4
DATA DA TRANSFERENCIA 19/01/2026
NR. DOCUMENTO 661.489.000.354.444
VALOR TOTAL 870,40

**xxx*x*%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: FUND CULTURAL DE BALNEARI

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 354.444-3
NR. DOCUMENTO 665.271.000.327.722
NR.AUTENTICACAO A.3B4.7B3.EF2.0F6.612

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B-C52B-39EF-5AD4
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COLONIA DE PESCADORES Z - 7
(Filiada a Federagao dos Pescadores do Estado de Santa Catarina)
Utilidade Publica Estadual Lei N. 7.185 de 30/03/1988
CNPJ: 82.711.680/0001-16

Relatdrio Circunstanciado das Atividades Realizadas no més de Dezembro

Balnedrio Camboriu, 08 de janeiro de 2026.

Informamos que o recurso disponibilizado através do TERMO DE COLABORAGCAO

FCBC N2 01/2025, para o més de dezembro pela Prefeitura Municipal de Balneario

Camboriu - SC foi utilizado no pagamento de salarios, servicos administrativos,

ultima parcela de locacao mensal de tendas para estrutura utilizada durante a pesca

na praia central, ultima parcela de locacdao mensal de contéineres para estrutura

utilizada durante a pesca na praia central, honorarios contabeis, sistema de

software para digitalizacao de cadastros e documentos dos pescadores, encargos

sociais dos funcionarios, fatura de telefone, fatura de energia e agua, abastecimento

do veiculo da entidade, pagamento de empresa responsavel pela emissao dos

laudos para o programa E-Social.

Abaixo listamos as atividades desenvolvidas durante o més de Dezembro:

- Atendimento de 59 pescadores para assuntos gerais e via whatsapp sendo:

* 21 preenchimentos da GPS (Guia da Previdéncia Social).

* 01 renovacgdo e/ou informacdo sobre a licenca de pesca.

* 01 atendimento para carteira de pescador artesanal (manutencdo, carteira inicial).

* 01 aviso a pescador referente a exigéncia de pedido de beneficio ao INSS.

* 10 informacgdes e agendamentos de carrera.

* 13 informacGes e agendamentos de saldo (cancelamento, informacao e
agendamento).

* 09 solicitagcOes de seguro defeso do peixe.

* 03 informacgdes gerais (aviso a pescador, saldao, farmacia, identidade e etc.)

Mantemos mensalmente os servicos de manutenc¢ao da carteira de pescador que

deve ser realizada anualmente, renovagao de documentos de filiados a entidade e

acompanhamento de solicitacao de seguro defeso, aposentadoria e beneficios de

auxilio doenca.

Ja iniciamos os pedidos de seguro defeso da anchova a partir do dia 01/12/2025,

porém o sistema do Ministério do Trabalho esta com muita instabilidade, o que vem

dificultando o andamento de solicitacdes. O periodo para solicitacdo do referido

defeso é do dia 01/12/2025 até o dia 31/03/2026.

Atenciosamente,
Colonia de Pescadores Z-07 VALDELIR MANGEL stricﬁggflgo&xggm
DA SILVA

sivA I -5
Valdelir Manoel da Silva
Presidente

Rua José Francisco Vitor n° 40, Bairro Barra, Balneario Camboritu — SC CEP: 88.332-230
Fone: (47) 3361-8560 Email: coloniadepescadores-z7 @hotmail.com / Site: www.fepesc.com.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B-C52B-39EF-5AD4

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

o



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COLONIA DE PESCADORES Z-07
CNPJ: 82.711.680/0001-16

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:30:05 do dia 20/01/2026 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/07/2026.

Cadigo de controle da certidao: 30F9.5692.229B.D03F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B-C52B-39EF-5AD4

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): COLONIA DE PESCADORES Z-07
CNPJ/CPF: 82.711.680/0001-16

(Solicitante sem inscri¢do no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certidao é valida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que nao consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdo pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 250140407687390

Data de emiss3o: 05/12/2025 14:07:02
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 03/06/2026

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 05/12/2025 14:07:02

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 05/12/2025

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B-C52B-39EF-5AD4
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| Certidao de cadastro

Nome/Razao Social

NiUmero: 2024490329/2026
Data de emissao: 20/01/2026

Contribuinte: COLONIA DE PESCADORES Z 7.
Céd. contribuinte: 163400

CPF/CNPJ: 82.711.680/0001-16

Inscrigao estadual:

Endereco/Localizagdo

Logradouro: JOSE FRANCISCO VITOR
Compl: CENTRO COMUNITARIO DA BARRA
Bairro: DA BARRA

Cidade: Balneario Camboriu

Numero: 40

CEP: 88.332-230

Estado: SC

Finalidade

Cadastro Pessoa

Validade

Esta certiddo tem validade até 20/04/2026.

Aviso

Certificamos, que em nosso Cadastro Municipal Econdmico Fiscal consta a inscricdo em nome da pessoa e

endereco em epigrafe.

Para a validagdao do documento acesse o QRCode ou
no portal da Prefeitura utilize a chave de validagao.

a00169ee-4e41-4531-84c0-d3282fd9ebf2

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF{5AD4 e informe o cédigo 2DBB-C52B-39EF-5AD4

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHRQEDER
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COLONIA DE PESCADORES 7Z-07 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 82.711.680/0001-16

Certiddo n®°: 62747368/2025

Expedicdo: 20/10/2025, as 15:35:24

Validade: 18/04/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gque COLONIA DE PESCADORES Z-07 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 82.711.680/0001-16, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dadosg
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagée%
estabelecidas em sentenca condenatdédria transitada em julgado ou a@

. . . . . . . <
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aods

—

ROEDER

recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, %
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentesf
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico d@
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, pord
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICAR

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B-C52B-39EF-5AD4
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| Alvara de Licenga para Localizagao e Funcionamento - Baixo Grau de Risco |

Namero: Exercicio: Inicio atividade: Emissao:
1190 2025 27/12/2010 06/06/2025

Pelo presente é concedido Alvara de Licenga para Localizagdao e Funcionamento - Baixo Grau de Risco, ao seguinte contribuinte:

Nome/Razdo Social

Contribuinte: 163400 - COLONIA DE PESCADORES Z 7.
Inscricdo Mun.: 150129 CPF/CNPJ: 82.711.680/0001-16

Endereco/Localizacdo

Logradouro: RUA JOSE FRANCISCO VITOR Numero: 40
Complemento: CENTRO COMUNITARIO DA BARRA CEP: 88.332-230
Bairro: DA BARRA
Cidade: Balnedrio Camboriu Estado: SC

Atividade Principal

9430-8/00 - Atividades de associagoes de defesa de direitos sociais

Atividade Secundaria

1510-6/00 - Curtimento e outras preparagdes de couro
3839-4/99 - Recuperacdo de materiais nao especificados anteriormente

9493-6/00 - Atividades de organizaces associativas ligadas a cultura e a arte

9499-5/00 - Atividades associativas nao especificadas anteriormente

5PB-39EF-5AD4 e informe o cdigo PD6B-C52B-39EF-5AD4

VALIDADE CONDICIONADA AO RECOLHIMENTO ANUAL DA TLL, BEM COMO, DA VALIDADE DOS ALVARAS ANUAIS EXPEDIDOS PELOS D%\JM S
ORGAOS E ENTIDADES FISCALIZADORAS E A REGULARIDADE DO HABITE-SE DO IMOVEL. B 8
N
£ 3
I o
Grau de Risco 3 3
Nivel de perigo potencial de ocorréncia, de danos, a integridade fisica e a saiide humana, ao meio ambiente, ao patrimdnio ou incoémodo a vizinhanga, gllng
decorréncia de exercicio de atividade econdmica, que sera classificada como sem grau de risco, baixo grau e alto grau de risco. g 5
(Lei Ordindria 4091/2017, Art 99, §1°, III) s g
BAIXO GRAU DE RISCO % §
Aquela que permite o inicio de operaciio do estabelecimento sem a necessidade da realizacio de vistoria prévia, para a comprovacio do cumprimento d& a
exigéncias, por parte dos érgaos e das entidades responsaveis pela emissao de licencas e autorizagdes de funcionamento. 2 é
A Prefeitura Municipal de Balneério Camborit, nos termos de Cddigo Tributario Municipal, Lei 223/1973, Art. 180, §3°, concede o Alvard de Licenga par& ]
Localizacéo e Funcionamento, conforme previsto em Lei Ordinaria 4091/2017, Art. 27 e demais legislaces municipais, de acordo com despacho exaradgl £
em declaragdo para fins de inscrigdo no cadastro supracitado. O presente contribuinte fica sujeito ao Cédigo Tributdrio Municipal e demais legislagbes W o
complementares, no que couber, sem prejuizo das responsabilidades civil, administrativa e penal cabiveis. o §
£
S8
Observacio kg

<o
Despacho 3- 3.564/2025 P
Ndo localizado Habite-se — Providenciar Habite-se Comercial. o §
VIABILIDADE PROVISORIA CONFORME MEMORANDO 1DOC 34.849/2024. % 2
VALIDA ATE 18/08/2025. S8
Por forga da decisdo liminar concedida na A(;ao Civil Publica 5011213-20.2024.8.24.0005, proposta pelo Ministério Plblico de Santa Catarina, € obrigator® ‘s
que o estabelecimento solicitante se ajuste as normas vigentes de acessibilidade e as especificagbes técnicas dispostas na NBR N, 9050/2020, sob penaﬁez
indeferimento do alvara de funcionamento no momento de sua renovagdo. 9] §
Solicito, conforme termo de audiéncia do dia 07/11/2024, que dentro de 30 (trinta) dias e anteriormente ao cumprimento das normas técnicas de g £
acessibilidade para renovagao do alvara o solicitante comprove ter instalado provisoriamente equipamento de acessibilidade no respectivo imével (ramp@ 2
mavel, removivel) de tamanho padrdo (que ndo impega a circulagdo no passeio, mesmo que reduza a calgada no seu tamanho legal). @ g

OBRIGATORIA A FIXAGAO EM LOCAL VISIVEL AO PUBLICO

[ &
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Alvara de Licenga para Localizagao e Funcionamento - Baixo Grau de Risco

Para a validagdao do documento acesse o QRCode ou
no portal da Prefeitura utilize a chave de validagéao.

c71bc633-cac0-49¢c1-8014-4d144ba57f9b

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o cédigo 2D6B-C52B-39EF-5AD4



COLONIA DE PESCADORES Z -7
(Filiada a Federagao dos Pescadores do Estado de Santa Catarina)
Utilidade Publica Estadual Lei N. 7.185 de 30/03/1988
CNPJ: 82.711.680/0001-16

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA DE POSSE DA 27
DIRETORIA, CONSELHO FISCAL E RESPECTIVOS SUPLENTES DA
COLONIA DE PESCADORES Z-07, PARA GESTAO TRIENIO DE
11/01/2025 A 11/01/2028. S
X 5
> Ao décimo primeiro dia do més de janeiro de dois mil e vinte e cinco, em primeira {y

chamada as 19:00 horas e segunda chamada as 19:30 horas, atendendo ao edital 3¢
de convocacado de 01/01/2025, reuniram-se na sede da Colonia de Pescadores Z- \\Q
| 07 de Balneario Camborit, localizada a Rua José Francisco Vitor n° 40, no bairro

N\

da Barra, os diretores e associados da entidade afim de participar do ato de posse
da diretoria eleita na Assembleia Geral Eleitoral Ordinaria realizada no dia 3
P 08/12/2024 na sede da entidade, para gestdo do triénio de 11/01/2025 a J
11/01/2028. Para secretariar a reuniao, foi convidado o Sr. Eliéder Vicente, RG: \‘_9‘
o N,
<\3 N/
Y

0398. Os trabalhos foram conduzidos pelo Presidente eleito, Sr. Valdelir Manoel
da Silva, que deu inicio a solenidade de posse, agradecendo a presenga de todos
os presentes, destacando a importancia da uniao e do compromisso da nova gestao
N\, | para o fortalecimento da Colonia. Em seguida procedeu-se a leitura da Ata da
‘ Assembleia Geral Eleitoral Ordinaria, no qual estd nominada especificamente a
chapa com os cleitos € seus respectivos cargos conforme preceitua o estatuto da
entidade, que ficou assim constituida:
Presidente: Valdelir Manoel da Silva,

Secretario: Hélio Ananias Jacinto,

“~ { \ ) .’ o
Q/P\EREIRA e ALLAN MULEER'SCHROEDER
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e-informe’o c6digo 2D6B-C52B-39EF-5AD4
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Tesoureiro: Pedro Francisco Rodrigues, o
m
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1° Suplente: Davi Rebello,

Assinado pdr

Rua José Francisco Vitor n° 40, Bairro Barra, Balneario Camboriti — SC CEP 88.332- 230 13
Fone: (47) 3361-8560 Email: coloniadepescadores-z7 @hotmail.com / Site: www.fepe om.br
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e COLONIA DE PESCADORES Z - 7
(Filiada a Federagdo dos Pescadores do Estado de Santa Catarina)

Utilidade Publica Estadual Lei N. 7.185 de 30/03/1988
CNPJ: 82.711.680/0001-16

2° Suplente: Evandro Luiz da Silva,

3° Suplente: Débora dos Santos da Silva

Presidente do Conselho: Marcelo Joao Rosa

I\Y

1° Conselheiro: Odair da Rocha Alexandre,

2° Conselheiro: Roselia Euflorzino Maria,

1° Suplente do Conselho: Idalicio Crescencio Vicente, il
AN

° Suplente do Conselho: Moacir de Freitas, |l

3° Suplente do Conselho: Joao Carlos Pereira,

Rua José Francisco Vitor n® 40, Bairro Barra, Balneario Camboriti — SC CEP: 88.332-230

Fone: (47) 3361-8560 Email: coloniadepescadores-z7@hotmail.com / Site:
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COLONIA DE PESCADORES Z - 7
(Filiada a Federagao dos Pescadores do Estado de Santa Catarina)
Utilidade Publica Estadual Lei N. 7.185 de 30/03/1988
CNPJ: 82.711.680/0001-16

Ap6s a leitura, todos os membros eleitos assumiram formalmente seus respectivos
cargos, comprometendo-se a exercer suas funcdes com ética, dedicacdo ¢
responsabilidade em prol da Colonia de Pescadores Z-07. Nada mais havendo a
tratar, foi lavrada a presente ata, que, apos lida e aprovada, segue assinada por mim,
Eliéder Vicente, e toda a diretoria.

//u,lz //wnﬁ//oé S %

Valdelir Manoel da Silva
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Pedro Francisco Rodriguts
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Joao Carlos Pereira

cer: I

Rua José Francisco Vitor n® 40, Bairro Barra, Balneario Camboriti — SC CEP: 88.332-230
Fone: (47) 3361-8560 Email: coloniadepescadores-z7 @hotmail.com / Site: www.fepesc.com.br
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Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER
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Alvara Sanitario

Numero: Exercicio: Inicio atividade: Emissao:

18336 2025 27/12/2010 03/01/2025

Pelo presente é concedido Alvara Sanitario, ao seguinte contribuinte:

Nome/Razao Social

Contribuinte: 163400 - COLONIA DE PESCADORES Z 7.

Inscricio Mun.: 150129 CPF/CNP3J: 82.711.680/0001-16
Nome Fantasia: COLONIA DE PESCADORES Z 7- PASTA 777

Endereco/Localizacdo

Logradouro: RUA JOSE FRANCISCO VITOR Numero: 40
Complemento: CENTRO COMUNITARIO DA BARRA CEP: 88.332-230
Bairro: DA BARRA
Cidade: Balnedrio Camborit Estado: SC

Atividade Principal

9430-8/00 - Atividades de associacoes de defesa de direitos sociais

Atividade Secundaria

1510-6/00 - Curtimento e outras preparagdes de couro
3839-4/99 - Recuperagdo de materiais ndo especificados anteriormente
9493-6/00 - Atividades de organizacGes associativas ligadas a cultura e a arte

9499-5/00 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente

Validade

31/12/2025

52B-39EF-5AD4 e informe o dédigo 2D6B-C52B4{39EF-5AD4

Grau de Risco

Nivel de perigo potencial de ocorréncia, de danos, a integridade fisica e a saide humana, ao meio ambiente, ao patriménio ou incomodo a vizinhanga,
decorréncia de exercicio de atividade econdmica, que sera classificada como sem grau de risco, baixo grau e alto grau de risco.
(Lei Ordinaria 4091/2017, Art 9°, §1°, III)

SEM GRAU DE RISCO

Atividade econdmica sem grau de risco: atividades de prestacao de servicos desenvolvidas, sem estabelecimento fisico ou armazenamento de produtos
sua sede, na condigdo de "Escritdrio Virtual", obrigatoriamente compartilhada com o uso residencial, e que ndo impliquem em atividades reguladas pel
sistema Nacional de Vigilancia Sanitaria (SNVS), e/ou que ndo esteja obrigado ao licenciamento sanitario e ambiental, em cuja indicacdo constara no
documento de viabilidade para exercicio de atividade, ndo constituindo a alteragdo do uso do imével no cadastro imobiliario,

observados os seguintes requisitos:

a) que possua o uso de servico ou de comércio associado obrigatoriamente ao uso residencial;

b) que ndo possua indicacao de placas de publicidade;

c) endereco somente para fins de correspondéncia e domicilio fiscal, ndo podendo efetuar

atendimentos presenciais e armazenamento de produtos;

d) tramite de consulta de viabilidade, simplificado de que trata o inciso IV do § 1° deste artigo;

e) que ndo esteja obrigado ao licenciamento sanitario e ambiental conforme Lei Estadual

n° 17.071/2017;

f) dispensa da apresentagdo do atestado de funcionamento do Corpo de Bombeiros Militar, uma vez que ndo havera local fisico de exercicio de atividad
para vistoriar.

A Secretaria de Saude de Balnedrio Camborili, através da Divisdo de Vigilancia Sanitaria Municipal, nos termos de Cédigo Sanitario Municipal, Lei
Complementar 40/2019, bem como, Lei Complementar 55/2019, Decreto Municipal n°® 8766/2017, que estabelece as diretrizes nos processos de trabalh
Divisdo de Vigilancia Sanitaria Municipal, concede o Alvara Sanitario, conforme previsto em Lei Ordinaria 4091/2017, Art. 27 e demais legislagbes munici
de acordo com despacho exarado em declaragdo para fins de inscricdo no cadastro supracitado. O presente contribuinte fica sujeito ao Codigo Sanitario
Municipal e demais legislagdes complementares, no que couber, sem prejuizo das responsabilidades civil, administrativa e penal cabiveis.
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Observacao

Taxa - Alvara Sanitério Renovagao 2025

Parh verificar a val
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Alvara Sanitario

OBRIGATORIA A FIXAGAO EM LOCAL VISIVEL AO PUBLICO
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1 - PROPONENTE - OSC

1.1-ENTIDADE PROPONENTE:

COLONIA DE PESCADORES Z7

1.2- CNPJ:

82.711.680/0001-16

1.3- ENDERECO e CEP:

RUA JOSE FRANCISCO VITOR N° 40 - BARRA

1.4- CIDADE: 1.5- U.F: 1.6- DATA
CONSTITUICAO:
BALNEARIO CAMBORIU sC
14/08/1925

DE

1.7- DDD/TELEFONE: (47) 3361-8560

1.8- E-MAIL: coloniadepescadores-
z7@hotmail.com

1.9- SITE:

1.10- NOME DO RESPONSAVEL (Presidente da OSC):

VALDELIR MANOEL DA SILVA

1.12- C.L/ORGAO EXPEDIDOR: 3219271
SSP/SC

1.13- ENDERECO DO RESPONSAVEL (Presidente da OSC):

1.14- CIDADE: 1.15- U.F: 1.16- CEP:

BALNEARIO CAMBORIU sc _

1.17- ooorreLerone || N

1.18- E-MAIL:

coloniadepescadores-z7@hotmail.com

2 - DESCRICAO DO OBJETO

2.1 - TITULO DO OBJETO:

MAPEAMENTO CULTURAL E AMPARO AO PESCADOR

2.2 - PERIODO DE EXECUGAO:
Inicio: 15/01/2025

Término: 31/12/2025

2.3 - IDENTIFICAGAO DO OBJETO:

AMPARAR O PESCADOR E PROMOVER A VALORIZAGAO COMO PATRIMONIO CULTURAL.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
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2.4 - Descri¢ao do objeto, publico a ser atendido e realidade local:

Balneario Camboriu tem tradi¢gdo na pesca artesanal, atividade que congrega conhecimentos empiricos
de grande relevancia para a compreensao da relagao do homem com o meio ambiente. A cidade possui
um grande legado histérico-cultural, concentrado as margens do rio que a batiza, principalmente no
bairro da Barra. A localidade oferece tragos significativos da cultura local, nos valores imateriais,
manifesto no patrimdnio naval, usos, costumes e atividades, no patriménio urbano, a Capela de Santo
Amaro (bem tombado nas instancias estadual e municipal) e na organizagéo urbana. O bairro da Barra
possui uma comunidade tradicional, como revela Santos Jr. (2000, p.104):

[...] os moradores da localidade tém orgulho de falar que sdo da Barra, pois como dizem, “foi ali que
tudo comecgou”. Ali esta a herancga cultural da cidade, representada no espaco fisico — o sitio como
ambiente construido e a paisagem natural que a envolve -, na vida urbana, no modo de vida das
pessoas, na forma como elas se relacionam e se utilizam desse espago fisico.

A Colbnia de Pescadores Z7, fundada em 1925, consolida a apropriacao e identificagdo da comunidade
com o seu lugar, através da sua atuagdo. Muito mais que uma estagcdo de servigos a populagéo
pesqueira, € um veiculo de construgao da memoaria social, contribui para a manutengédo da paisagem
cultural da borda d’agua, reforga o valor histérico do sitio e perpetua a riqueza imaterial do nosso povo.
E a Unica entidade representativa dos pescadores artesanais do municipio de Balneario Camborit, com
o atendimento a cerca de 410 familias de pescadores associados.

A comunidade ¢é beneficiada através dos seguintes servigos:

e Mantém atualizado o cadastro de todos os associados com sua qualificagao civil completa, e de
todas as embarcacdes de pesca que atuem na zona da base territorial da Col6nia;

e Revalidagédo de licengas de pesca (peixe e camardo) no MAPA (Ministério da Agricultura,
Pecuaria e Abastecimento), em Floriandpolis;

e Fornecimento de declaragbes aos pescadores, para finalidades referentes a atividade
pesqueira e outros fins (creche, residéncia, renda);

e Manutengao da Carteira de Pescador Profissional Artesanal, Carteiras Iniciais e Carteiras de
Pescador Amador, com posterior encaminhamento e protocolo no MAPA;

e Organizagdo de documentos para atualizagdo do TIE (documentagdo da embarcagao) na
Capitania dos Portos de ltajai;

e Encaminhamento e organizagdo de documentos para aposentadoria, auxilio doenga, auxilio
maternidade e cadastramento de segurado especial. Estes encaminhamentos necessitam de
declaragcéo especifica da Colbnia de Pescadores, pois requerem informagdes cadastrais
proprias e validagao pelo Presidente da Col6nia;

e Organizacdo de documentos para o Seguro Defeso, com encaminhamento ao INSS, conforme
o Termo de Cooperagao com o INSS para a resolugao de pendéncias com os associados;

e Em parceria com a EPAGRI, organizagdo de documentos para Crédito Custeio e PRONAF
(Programa de Fortalecimento da Agricultura Familiar) nos bancos que trabalham com linha de
crédito rural;

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
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o Disponibilizagao para pescadores associados ou nao o uso da Carrera para puxar embarcacgdes
para reparos;

e Disponibilizagdo de carro da Coldnia para os associados na viabilizagdo dos servicos;

e Cedéncia do Saldo Social da Coldnia para a realizacdo de reunides e eventos em geral da
comunidade, inclusive Clube da Terceira Idade em reunides recreativas;

o Participagdo e representatividade nas organizagdes representantes da categoria profissional,
de todo e qualquer ato que possa trazer beneficios a comunidade pesqueira;

e Organizar o Arrasto de Praia 2023 - Estrutura, divulgagcédo do evento e apoio aos pescadores.

Além disso, a entidade esta apta para contribuir no alcance das metas do Plano Municipal de Cultura,
em atendimento ao Acordo de Cooperagao Federativa do Sistema Nacional de Cultura, firmado em 14
de julho de 2013. No eixo “Histdria, Memoria e Patriménio Cultural”, pode subsidiar a pesquisa para: a
criagdo de instrumentos de gestdo do patriménio cultural; das politicas de preservagdo da paisagem
cultural; instituir o reconhecimento profissional de mestres de oficio e mestres de notério saber; a
elaboragao e execugao do Programa de Educacédo Patrimonial; a criagao de ferramentas de divulgagéo
do patriménio cultural; a elaboragao de material informativo sobre o registro da histéria e da memoéria
local; promover o mapeamento tematico dos processos econdmicos, dos eventos historicos, da
ocupacao territorial e do patriménio naval. A entidade organiza a Festa do Pescador — evento tradicional
que acontece ha 30 anos, com o objetivo de congragamento da comunidade local e reforgar as
manifestagcdes de base cultural luso agoriana.

Portanto, o presente termo de cooperagdo tem o objetivo amparar o pescador no exercicio de sua
cidadania, mantendo a qualidade dos servigos hoje oferecidos, promovendo o acesso a comunidade
pesqueira aos direitos, promovendo assessoria administrativa e contabil, bem como garantir a
valorizagao do oficio do pescador como patrimdnio cultural identitario.

SANTOS JR., A. dos. A preservagao do nucleo histérico do sitio da Barra no contexto da urbanizagéo
de Balneario Camboril. Balneario Camboriu, 2000. Dissertagdo (Mestrado de Turismo e Hotelaria) —
Universidade do Vale do Itajai.

3 - CRONOGRAMA DE EXECUGAO

Descrigdo pormenorizada das metas quantitativas e mensuraveis a serem atingidas, devendo estar claro,
preciso e detalhado o que se pretende realizar ou obter

Cronograma fisico de execugéo do objeto, definicao e estimativa de tempo de duragéo das etapas, fases
ou atividades, devendo estar claros, precisos e detalhados os meios utilizados para o atingimento das
metas.
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3.2- . ~
ESPECIFICACAO 3.3- INDICADOR FISICO 3.4- DURACAO
3.1 ACAO ] .
LOCALIDADE UNIDADE QUANT. META INICIO |TERMINO
Amparo ao pescador, ) . )
com atendimentos Colbnia de Atendimentos Atender as | Janeiro [Dezembro
dos Servigos constantes | Pescadores Mensais Variado |necessidades
do item 2.4 deste Plano
de Trabalho.
Organizar o Arrasto de | Praia ctentrgl Atender as
Praia 2025 - Estrutura, | ©@grestes de Unico 01  |necessidades
divulgagdo do evento e Balneario Margo Julho
apoio aos pescadores. Camboriu
4 - PLANO DE APLICACAO
4.1 - SERVICO OU BEM A SER DISPONIBILIZADO | 4.2 - 4.3- TOTAL
PELA ADMINISTRACAO PUBLICA UNIDADE QUANTIDADE
) . Mensal
Desembolso de recursos financeiros para o 12 parcelas R$ 418.464,00
. R$34.872,00
desenvolvimento do plano de trabalho
. . Unica
Desembolso de recursos financeiros para 01 parcela R$ 171.690,00 ¢
o ) R$171.690,00 i
organizacéo do Arrasto de Praia 2025 i
)
4.4- ATIVIDADES A SEREM EXECUTADOS PELA OSC 4.5 - UNIDADE | 4.6- QUANTIDADE

especificidades.

Atualizacgao e relato de banco de dados para pesquisa de
patriménio cultural: Mapeamento naval — levantamento das
embarcagodes tradicionais de pesca,

com dados relativos as

Relatério anual

01

EIRA e ALLAN MULLER SCHR

Manutengao e disponibilizagdo das duas carreiras (embarcagéo
grande e embarcagao pequena) para associados e nao
associados — carreiras sao os instrumentos para remogao ou
colocacédo do barco na agua, a fim de realizar reparos na

Diarias

De acordo com a
necessidade
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embarcagdo. Em cada procedimento, a carreira fica disponivel
de 3 a 5 dias, dependendo do tipo de reparo.

Disponibilizagédo de estrutura fisica da Col6nia para a realizagéo

~ - ! A ) Diarias De acordo com a
de agdes, eventos e reunides de interesse comunitario, inclusive :
. necessidade
do Clube da Terceira Idade.
Amparo ao Pescador — assessoria geral, conforme acdes Pessoas De acordo com a
propostas no item 2.4 deste Plano de Trabalho. .
necessidade
Organizar a Festa do Pescador — evento tradicional que
acontece ha mais de 30 anos, com o objetivo de congragamento
. ) ~ Festa 01
da comunidade local e reforgar as manifestacdes de base
cultural luso agoriana.
Cedéncia de espaco para exposicao de identidade cultural - Diarias De acordo com a
Artesanato. necessidade
Organizar o Arrasto de Praia 2025 - Estrutura, divulgagao e Unica 01

apoio aos pescadores.

Indicadores qualitativos e quantitativos para a afericdo do cumprimento das metas ou de alteragdo da

realidade local:

e Atualizagao de banco de dados para pesquisa: Relatério anual

Mapeamento naval — detalhamento de embarcagdes inclusive do arrasto de praia, que ao final de 12 meses
comporao um relatério, em pdf, destinado a pesquisa de patrimonio cultural no Arquivo Histérico Municipal,

® Disponibilizagédo das carreiras — demonstrativos mensais de uso — Relatérios mensais, no caso de

aplicacao.

® Disponibilizagdo de estrutura fisica para realizagao de eventos comunitarios — Relatérios

mensais, no caso de aplicagao.
® Amparo ao pescador — Relatério mensal das atividades;

® Manutengao das carreiras — Relatérios mensais, no caso de aplicagao.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
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5 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (R$)

5.1- CONCEDENTE (REPASSE)

META JAN FEV MAR ABR MAIO JUN
EX;(;;'SC"’ R$34.872,00 | R$34.872,00 | R$206.562,00 | R$34.872,00 | R$34.872,00 | R$34.872,00
META JUL AGO SET ouT NOV DEZ
Exercicio
2025 R$34.872,00 | R$34.872,00 | R$34.872,00 | R$34.872,00 | R$34.872,00 | R$34.872,00
5.1.1-TOTAL GERAL CONCEDENTE: R$ 590.154,00
5.1.2 - DOTAGAO ORCAMENTARIA:
5.2- PROPONENTE (CONTRAPARTIDA FINANCEIRA, QUANDO HOUVER)
META JAN FEV MAR ABR MAIO JUN
Exercicio
2025 -0- -0- -0- -0- -0- -0-
META JUL AGO SET ouT NOV DEZ
Exercicio
2025 -0- -0- -0- -0- -0- -0-
5.2.1-TOTAL GERAL PROPONENTE: R$ 0,00
6 — PREVISAO DE RECEITAS E DESPESAS
6.1- RECEITAS PREVISTAS 6.2- 6.3- VALOR 6.4 — TOTAL
UNIDADE UNITARIO
Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu Reais 12 parcelas de R$ R$ 418.464,00
34.872,00
Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu Reais 01 parcela de R$ R$ 171.690,00
171.690,00

6.1.1- TOTAL GERAL RECEITAS: R$ 590.154,00

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
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6.5-Despesas Previstas 6.6- 6.7-VALOR 6.8 - TOTAL
UNIDADE UNITARIO

Despesas gerais de manutencéo: prediais, Més R$ 400,00 R$ 4.800,00

equipamentos informaticos, veiculo, material de

expediente

Salarios 02 funcionarios e 01 estagiario(a), Férias | Més R$ 7.150,00 R$ 85.800,00

e 13° Salario.

FGTS, DARF, GPS Més R$ 2.547,00 R$ 30.564,00

Encargo Informagdes E-social Més R$ 140,00 R$ 1.680,00

Consumo de combustivel Més R$ 400,00 R$ 4.800,00

Contratacao de servigos contabeis Més R$ 1.580,00 R$ 18.960,00

Telefone Més R$ 180,00 R$ 2.160,00

Luz Més R$ 400,00 R$ 4.800,00

Assessoria Administrativa Més R$ 5.000,00 R$ 60.000,00

Contratagado de sistema para Cadastro de Més R$ 450,00 R$ 5.400,00

Pescadores e documentos

Contratagao de contéiner — Arrasto de Praia Més R$ 12.025,00 R$ 144.300,00

Contratagao de Tendas - Arrasto de Praia Més R$ 11.980,00 R$ 143.760,00

Contratacao de Banheiro Quimico - Arrasto de Més R$ 9.900,00 R$ 10.890,00

Praia — 3 unidades por 3 meses (Maio a Julho)
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Agquisicdo de camisetas com protegédo UV — Unidade R$ 55,00 R$ 16.500,00
Arrasto de Praia — 300 unidades

Impressao de material para divulgagéo - Arrasto Unidade R$ 42.240,00 R$ 42.240,00
de Praia

Agquisicdo de Lata de Envenenado para os Unidade R$ 450,00 R$ 13.500,00
pescadores - 30 Unidades

6.1.2-TOTAL GERAL DESPESAS: R$ 590.154,00

7 - DADOS DA EQUIPE EXECUTORA

7.1-NOME
COMPLETO

7.2-CPF

7.3- ENDERECO RESIDENCIAL

7.4- TELEFONE
PARA CONTATO
IMEDIATO

Valdelir Manoel da
Silva

Pedro Francisco
Rodrigues
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8 — DECLARACAO

Na qualidade de representante da convenente, venho declarar, para os devidos fins e sob as penas da
Lei, a ADMINISTRACAO PUBLICA que:

a)

f)

Nossos proprietarios, controladores, diretores respectivos cdnjuges ou companheiros nao sao
membros do Poder Legislativo da Unido, Estados, Distrito Federal e Municipios. (Art. 39, lll da Lei
13.019/14)

Nenhum dos diretores incorre nas vedacgdes da legislagdo, em especial o art. 39, VIl da Lei
13.019/2014.

A organizagdo ndo possui nenhum impedimento legal para realizar a presente parceria, conforme
as vedagdes dos artigos 38 a 41 da Lei 13.019/14.

A organizagao nao tem dividas com o Poder Publico;

Estar ciente do inteiro teor da legislagao que rege a matéria, em especial da Lei 13.019/2014, tendo
as condigdes legais de firmar a parceria com a administragéo publica e ndo incorrendo em nenhuma
das vedagdes legais;

A organizagao possui todos os documentos originais referentes as copias simples de documentos
apresentados (copias de certiddes, comprovantes de RG, CPF, contrato social, comprovantes de
residéncia e outros) e que os apresentara administracdo publica quando solicitado e antes da
assinatura da parceira, para fins de conferéncia;

A organizagdo possui estrutura para a operacionalizagdo do acordo de cooperacdo tal como
proposto, estando ciente da obrigacdo de seguir as normas legais e estando ciente de que a
administragao publica n&do presta consultoria juridica, técnica, contabil, financeira ou operacional;

A organizacéo ira prestar contas dos bens transferidos a titulo de empréstimo temporarios pela
concedente destinados a consecucédo do objeto do acordo de cooperacéo;

A organizacgdo estd apta para executar o objeto desta parceria com todas as obrigacdes
comerciais e legais, especificas da atividade/projeto a que se propde a executar, bem como, que
atende as convengdes e acordos nacionais e internacionais pertinentes.

Com isso, pede-se o DEFERIMENTO do Projeto e Plano de Trabalho.

Balneario Camboril, 30 de outubro de 2024.

VALDELIR MANOEL Assinado de forma digital por
VALDELIR MANOEL DA
SILVA:

DA ]
SlLVA_ Dados: 2024.10.31 14:04:45 -03'00'

Assinatura do Representante OSC

Valdelir Manoel da Silva

Presidente da Colonia de Pescadores Z-7
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PLANO DE TRABALHO - TERMO DE FOMENTO - Lei Federal 13.019/2014

09 - APROVAGAO

( ) APROVADO
( ) APROVADO COM RESSALVA

( ) REPROVADO

Balneario Camborit — SC, __ de de 2024

Responsavel pelo 6rgéo repassador de recursos

Gestor de Parceria
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CAIY. A

CAlXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 82.711.680/0001-16
Razao
Social:
Endereco: AV ATLANTICA 40 / CENTRO / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88330-003

COLONIA DE PESCADORES z-07

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:07/01/2026 a 05/02/2026

Certificagdo Numero: 2026010703260544785636

Informacao obtida em 20/01/2026 08:02:02

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES

Razdo Social: Leomar Machado Jacinto
CNPJ: 40.533.530/0001-10

Referéncia: 01/12/2025 a 31/12/2025
Cliente: Colonia de Pescadores Z-07

CNPJ: 82.711.680/0001-16

Dias Trabalhados: 19 dias

Horas Trabalhadas por dia: 07:00h

Total de Horas Trabalhadas: 133:00:00 horas

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

» Controle Financeiro.

» Solicitacdo de orcamentos e compras.

» Controle de Contas 4 receber e  pagar.

» (adastro de Pagamento de Despesas via Internet Banking.

» Fechamento do caixa e envio d contabilidade.

 Auxilio remoto na inclusdo de seguro defeso no novo sistema do Ministério do Trabalho.

* Auxilio remoto na inclusdo de documento de exigéncia de aposentadoria junto ao INSS.

» Organizacdo de documentos para renovacao de TIE perante a Capitania dos Portos em ltajaf.

» Organizacao de relatérios e documentos para prestacdo de contas interna com a diretoria da entidade.

» Elaboracdo de relatérios e entrega de prestacdo de contas junto d Fundacao Cultural e Prefeitura Municipal.

» Elaboracao de oficios.

» Elaboracdo de planos de trabalho para renovacdo das parcerias vigentes junto a Fundacdo Cultural do
municipio e a Secretaria de Meio Ambiente.

» Suporte integral remoto ao escritdrio fisico da entidade.

Observagoes Gerais:

- Demandas atendidas conforme definido com o cliente.

- Atividades executadas com foco em organiza¢do, comunicagdo e apoio administrativo.
/ /

/
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DEMONSTRATIVO DE REPASSE FINANCEIRO

ENTIDADE BENEFICIARIA: Colénia de Pescadores Z-07.

ENDEREGCO: Rua José Francisco Vitor n° 40, Barra, CEP: 88.332-230.
CIDADE/UF: Balneario Camboriu — SC.

CNPJ: 82.711.680/0001-16.

NATUREZA DO REPASSE: Subvengao Social.

TERMO DE COLABORAGAOQ/CONVENIO: 2° TERMO ADITIVO AO TC/ 01/2025

VALOR: R$ 22.506,00

FORMA DE PAGAMENTO: Transferéncia bancaria para conta indicada pela entidade
beneficiaria.

Gestor do Convénio: Rafael Ricardo Pereira
CPF: 042.101609-46

VALDELIR MANOEL Assinado de forma digital por

VALDELIR MANOEL DA

DA SIRZY Y
SILVA D Poas('j(?osf 2026.01.20 12:15:19
Assinatura

Balneario Camboril, 19 de Janeiro de 2026.

RECIBON°01-2°TERMO ADITIVO AO TC/ 01/2025 - 012 Parcela

Declaramos, para os devidos fins, que recebemos da Prefeitura Municipal de Balneario
Camboriu, por meio da Fundagao Cultural de Balneario Camboriu, inscrito no CNPJ
n° 07.349.637/0001-37, a importancia acima discriminada, referente a 012 parcela do 2°
TERMO ADITIVO AO TC/ 01/2025.

A transferéncia bancaria constitui documento habil para conferir plena e total quitagao ao
presente recibo.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o c6digo 2D6B-C52B-39EF-5AD4

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER
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RECIBO

NOME: COLONIA DE PESCADORES Z-07.
ENDERECO: RUA JOSE FRANCISCO VITOR 40, BARRA, CEP: 88.332-230.
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO: SANTA CATARINA

CNPJ: 82.711.680/0001-16

Ne DO TERMO Ne DA PARCELA N2 DO EMPENHO VALOR RS
2°TERMO ADITIVOAO |01 22.506,00
TC/01/2025

N° da conta

BANCO DO BRASIL, AG. 5271-X, C/C 327.722-4

Declaramos, para os devidos fins, que recebemos da Prefeitura Municipal de Balneario
Camboriu, por meio da Fundagao Cultural, inscrito no CNPJ n° 07.349.637/0001-37, a
importancia acima discriminada, referente a 012 parcela do 2° TERMO ADITIVO AO TC/
01/2025.

A transferéncia bancaria constitui documento habil para conferir plena e total quitagcao
ao presente recibo.

VALDELIR MANOEL Assinado de forma digital por

VALDELIR MANOEL DA

DA SILVA CEE
M Dados: 2026.01.20 12:15:34

2
=4

Valdelir Manoel da Silva - Presidente

Balnedrio Camborid, 19 de Janeiro de 2026.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2D6B-C52B-39EF-5AD4 e informe o c6digo 2D6B-C52B-39EF-5AD4
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Caodigo para verificacdo: 2D6B-C52B-39EF-5AD4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

[V 4 RAFAEL RICARDO PEREIRA (CPF 042.XXX.XXX-46) em 28/01/2026 12:07:37 GMT-03:00

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

&”  ALLAN MULLER SCHROEDER (CPF 043.XXX.XXX-86) em 28/01/2026 12:23:52 GMT-03:00

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:
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